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“Vienybė“ Yra 
SENIAUSIAS AMERIKOS 
LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

Visi “Vienybę” Myli.

NO. 143

(Telephone: 2427 Greenpoint)

NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

Somerville, N.J. Mrs. Hall 
buvo pastatyta liudyti ir pri 
siekė, kad ji nedalyvavusi 
nužudyme savo vyro pasto
riaus Hali ir jo meilužės, ir 
nežinanti kas tą darbą atli
ko.___

Portland, Me. Čia eina bal 
savimai į senatą vieno at
stovo. Demokratai ir repub 
likonai turi lygios progos.

Hankow. Šio miesto euro
piečiai prašo Anglijos pri
siųsti kariumenės. 
gręsia streiku ir 
budais persekioja 
čius.

Kiniečiai 
kitokiais 
europie-

šangai. Kuomintango tau 
tinė valdžia, kurios centras 
yra Kinijos mieste Kanton, 
jau valdo ketunus svarbius 
pamario miestus ir penkias 
Centralės Kinijos guberni
jas. Jos kariumenė slenka ar 
tyn Hartkowo ir į sostinę Pe 
king.

Mineola, L. L Policija su
ėmė Baldwino kaime 700 ga
lionu bravorą.
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LENKIJOS ATSTOVAI AT
VYKO KAUNAN TARTIS 
APIE VILNIŲ

Komercijos Sekr. Hoover Gražiomis Spalvomis 
Nupiešia Amerikos Ekonomini Gyvenimą

PILSUDSKIS SIŪLĄS TAIP VILNIŲ IŠSPRĘ
STI, KAD LIETUVAI IR LENKIJAI PA
TIKTU

Dvylika Valstybių Reikalauja Iš Kinijos Tvar
kos ir Nekenkime Bizniui

VARŠAVA, Lapkr. 27 d. (Radiogramas į “Evening 
Post”). — Maršalas Pilsudskis išsiuntė Kaunan savo pa
siuntinius, pasiūlydamas Lietuvai federaciją su Lenkija, 
ir išsprendimą Vilniaus klausimo pagrindais tokio kom
promiso, kuris abi sali patenkintų. Šitas žingsnis yra iš
šauktas nesenai įvykusiais nerimavimais delei padaryto
sios sutarties tarpe Sovietų ir Lietuvos.

Sąryšy su tokios politikos žingsniais, Pilsudskis no
ris ir su kitais kaimynais sudaryti geresnius santykius, 
todėl neužilgo po Tautų Sąjungos posėdžio, įvyksiančio 
Gruodžio mėh., esąs išsiunčiamas Maskvon lenkų užsienių 
ministeris Zaleskis.

Kitas žingsnis vėl esąs daromas suartinti Lenkiją su 
Ungarija ir su ja sudaryti “asmeninę uniją” (panašią bu
vusiai Liublino unijai tarpe Lietuvos ir Lenkijos), pasta
čius karalium kung. Ottoną, Austrijos eks-karalienes 
sunu.

(šios žinios pakol kas tėra iš Varšavos paduotos ir 
niekur daugiau nepatvirtintos).

WASHINGTON, Lapkr. 28 d. — Dvylika pasaulio 
valstybių, tarp jų ir Amerika, pasiuntė Kinijai notą, ku
rioje prašo save sutvarkyti idant europiečiai biznieriai bu

Baker, Ore. 11 metų ber-[ tų teisingai teismų apsaugojami. Kinijoje, kaip žinoma, 
-niukas čia per nelaimę nu- dabar viešpatauja suirutė ir centralės valdžios veik nėra, 
šovė savo 5 metų broliuką, 
paskui iš gailesčio ir save 
nušovė.

London. Alijantai įteikė 
Vokietijai raštą, kuriame 
nurodo, kad vokiečiai turės 
įvykdyti keturias sąlygas 
pirm negu alijantai ištrauks 
visokias kontrolės komisijas 
iš Vokietijos". -

London. Lloyd George da 
ro pastangų suvienyti libe
ralus ir darbiečius. Bet nei 
liberalai nei darbiečiai tokių 
ženybų nenori.

Ryga. Čia gauta žinių, 
kad Anglijos streikuojančių 
angliakasių vadai prašė Ma
skvos daugiau pinigų pašal
pai.

Bucharest. Rumunija už
sakė du nauju karo laivu 
Italijoje. Jos karalius, sa
koma truputį sveikesnis.

Roma. Mussolini pavelijo 
visiems fašistų partijos na
riams laisvas diskusijas mi- 

’ tinguose. Ikišiol buvo drau
džiama toki “demokratija”. 
Visi turėdavo aklai klausyti 
Mussolinio ar jo leitenantų.

Maskva. Sovietų koncesi
jos, kurios buvo duotos a- 
merikonų ir anglų kapita
listams pasirodė šiems neti
kę. Jie bando gauti geresnių 
sąlygų iš Sovietų.

Ottawa. Kanados valdžia 
deda pastangų išvengti gelž 
keliecių streiko.

London? Vienas mokslinin 
kas čia tvirtina jis turįs sti
klą, iš kurio Kristus gėręs 
paskutinėje vakarienėje. Jei 
tas stiklas nėra tas pats, tai 
visai panašus į tą. Stiklas 
buvo rastas K rimo pussaly, 
Pietų Rusijoje.

__
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METAI XL

(Telephone: 2427 Greenpoint)

Žinios iš Lietuvos

Apart kelių generolų, kurie valdo tam tikras Kinijos sri
tis, veikia dar tautinė partija Kuomintangas, kuri nori 
suvienyti Kiniją ir pažaboti europiečius biznierius. To
kiu budu europiečiai ir biznis žymiai kenčia ir valstybės 
savo nota protestuoja prieš tokią būklę.

BERLIN*, Lapkr. 28 d. — Prezidentui Vokietijos 
reikstago, socialistui Loebe, kalbant buris fašistų, prava
žiuodami pro šalį automobily, šovė į jį ir sužeidė vieną iš 
socialistų, kuris organizavo tas prakalbas ant gatvės kam 
po. Minia tada puolė karą ir ištraukusi fašistus smarkiai 
apkūlė pirm negu policija juos paėmė savo globon.

BOSTON, Lapkr. 28 d. — Bankininkas Rotšildas, ku
ris yra vice-prezidentas Chelsea Exchange Banko New 
Yorke ir 40 kitų biznierių bei butlegerių tapo patraukti 
atsakomybėn už šmugeliavimą degtinės. Jie buvo sutverę 
korporaciją, kurią finansavo minėtas bankininkas. Polici 
jai pavyko pagauti vienas tos korporacijos laivas, pri
klausąs belgų vėliavai, kuris buvo atvežęs į New Yorką 
30,000 galionų alkoholio.

Rumunų Politika
Susimeta Paryžiun

Paris. Šią savaitę Paryžiuj 
susirinks Rumunijos karalienė 
Marė, jos vyriausias sūnūs Ka
rolis. kuris yra sosto atsisakęs, 
įžymus Rumunijos politikie
rius Bratiano ir opozicinių par
tijų vadas Jorga. Yra nužvel
giama. kad jie visi bandys kaip 
nors iškariauti sostą Karoliui, 
jei dabartinis karalius mirtų. 
Sakoma, kad Rumunijos k’ariu- 
menė ir oficierai norėtų matyti 
Karolį ant sosto.

Berlins Susilaukė
Mergaitės

New York. Dainų rašytojas, 
žydelis Berlin, kurio apsivedi- 
mas su turtinga katalike Ma
ckay buvo plačiai apkalbamas 
sausio 4 šįmet, dabar susilau
kė dukters, kuriai bus duota 
vardas Mariutė Ellin.

Bayonne, N. J. Iš krautuvės 
po Nr. 506 Broadway vagys iŠ- 
vogė $5,000 vertės moteriškų 
drapanų.

f

W ashinglon. Savo raporte 
kongresui apie ekonominį ir 
prekybinį Amerikos gyvenimą 
per metą, kuris baigėsi birže
lio 30, 1926, komercijos sekre
torius Hoover, labai gražiai pie 
šia Amerikoje viešpatavusią ge
rovę. Fabrikai esą pagaminę 7- 
niais nuošimčiais daugiau pre
kių" negu pereitais fiskaliais me 
tais. Algos buvę tiek augštos, 
kaip dar niekad. Bedarbės veik 
nebuvę.

Amerika yra išskolinusi sveti 
miems biznieriams virš biliono 
302 milionų dtįarių. Iš jų vie
nai Vokietijai' duota 335 mi- 
lionai. Prekyba viduje sekėsi ge 
rai ir gelžkeliai daugiau vagonų 
su prekėmis pervežė negu per
nai. -

Vienatinės pramonės, kurios 
kentė, buvo audinyčios Naujo
je Anglijoje, minkštų anglių 
kasyklos ir dalis farmerių. čia 
gerovės nebuvo.

Paroda Baigiasi Su Penkių 
Milionų Deficitu

Prohibicijos Davatka 
“Pavelija” Valdžiai 
Bravorą Steigti

Rokiškis. (“Vienybės” kor.) — 
Iš Lapkričio 5-6, nakties laiku 
tapo išplėštas stoties sandėlis 
ir išvogta keletas geresniųjų 
dėžių su prekėmis. Įtariami as
menys suimti. P. Kriukelis.

SA VOTIŠKAS GYVENTOJŲ 
SURAŠINĖJIMAS

li7 ashinglon. Paskelbus val
džios planą steigti bravorą ir 
varyti degtinę, kuri baigsis už 
penkių metą Amerikoje, buvo 
bijoma, kad prohibicijos da
vatkų organizacijos galva, — 
Wheeleris, pasipriešins. Bet jis 
“maloniai” sutinka su -planu, 
tik sako, reikia prižiūrėti, kad 
j’o’vykdyme nebūtų “skylių.”

NAUJAS LAIKRAŠTIS — 
“ŽIEMIŲ LIETUVA” — 

PRADĖS EITI

Paskutiniu metu okupantai 
Vilniaus krašte pradėjo suraši
nėti gyventojus. Surąšinėjimas 
atliekamas iš patiekiamų vals
čių sąrašų, net neatsiklausiant 
gyventojų.
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Auksas Kalakute

Butte, Mont. Prapjovę vidu
rius kalakuto Dėkų Dienoje, Ro 
bertso šeima rado žarnose šę- 
šius šmotukus gryno aukso.

Nudege Bankas

Hudson, N. K. čia nudegė bu 
dinkas, kuriame buvo Farmers 
Bankas., Nuostoliai siekia po
ros šimtu tūkstančiu dolarių. ■ *. fc. t

Philadelphia. Sesqui paroda 
baigiasi ir rengėjams ant rankų 
lieka apie penki milionai dola
rių deficito. Kaip žinoma, toje 
parodoje dalyvavo ir lietuviai, 
daugiausia kfi^įjiįai, kurie, tu- į 
rėjo savo “Dieną.

Frakuotas Sovietų 
Diplomatas Nemėgsta 
Nepraustų “Tavorščių”

Italai Skubiai Stato 
Du Laivu

Roma. Musolinį ragina dar
bininkus, statančius du nauju 
laivu, 'Rex ir Dux'(Karalių ir 

j Kunigaikštį), paskubintu dar
bą, kad tie laivai galėtų “skri- 

per Atlanti- 
40 mazgų į 
apie 46 my

Ežerėnai. (“V-bės” kor.) — 
7-9. Ežerėnuose įsteigta pajinė 
bendrovė laikraščiui “žiemiu 
Lietuva” Ežerėnų, Rokiškio ir 
Utenos apskritims leisti. Pa
jus — 50 litų. Jau įsirašė apie 
50 pajininkų. Išrinkta bendro
vės valdyba, į kurią įeina: J. 
Samas — pirmininku, A. Matiu 
kas — iždininku ir J. Adomai
tis — sekretorium. Laikraščiui 
redaguoti išrinkta redakcijos 
kolegija, į kurią įeina: Dr. J. 
Čepėnas, L. žurauskas ir A. 
Arminas. Atsakomuoju redakto 
rium pasirašinės Dr. J. Čepė
nas.

Pirmasai “žiemių Lietuvos” 
N r. išeina Gruodžio 1 d. Ligi 
Naujų Mėtų, laikraštis bus lei
džiamas du kartu per mėnesį, 
po Naujų Metų — kas savaitę.

Laikraštis jokiai partijai ar 
atskirai grupei netarnaus, bet 
stovės išimtinai šių trijų ap
skričių reikalų sargyboje.

Darbas intemptai varomas. 
Kviečiama visa eilė bendradar
bių.

STUDENTŲ RIAUŠĖS 
VILNIAUS UNIVERSITETE

Medicinos fakultete tarp len
kų ir žydų studentų kilo riau
šės. Lenkai pareiškė, kad nelei
sią žydams dirbti prorektoriu- 
me, jei jie nepatieksią 8 žydų 
lavonų. Kaip žinoma, žydų ti
kyba mirusio žydo lavoną drau
džia skriosti, o lenkai nusilei
sti atsisako, tai universitete lau 
kiama riaušių padidėjimo.

OKUPANTAI STEIGIA NAU
JŲ KALĖJIMŲ

Okupuotos Lietuvos daly, di
dėjant suimtųjų skaičiui, per- 
kimšti visi kalėjimai, arešto na
mai ir suimtųjų nėra kur dėti. 
Lenkų valdžia paskyrė žymią 
pinigų sumą naujiems kalėji
mams statyti. Vilniuje jau baig 
ta statyti trys dideli kalėjimam 
trobesiai. Tuo budu Vilniuje 
bus šeši dideli kalėjimai.

IŠSIŲSTAS LIETUVOS 
PILIETIS IŠ LATVIJOS

| valandą (reiškia, 
lias). Laivai bus po 35,000 ir

VYSKUPŲ 
MEMORANDUMAS

Paris. Sovietų ambasadorius į 40.000 tonų ir bus gatavi už 8
Rakovskis nelabai mėgsta Fran 
cijos komunistų partijos vadus, 
kurie turi paprotį pas ji lanky
tis nesiprausę, apžėlusioms 
barzdomis ir neišvalytais na
gais. Jie taip ateina net į ofi
cialius sovietų banketus, kurie 
keliami diplomatams. Rakovski, 
kaip žinoma, pats mėgsta šva-! 
riai ir diplomatiškai rėdytis.

mėnesių. Kiekvienas kainuos po 
10 milionų dolarių ir bus įren
gta visoki prietaisai išvengi
mui jurų ligos, kuri kankina Į 
keleivius.

Smarki Audra 
Pietuose

Vaistų Gamyba 
Amerikoje

Washington. Iš raportų su- 
rokuota, kad 1925 metais įvai
rių gyduolių Amerikoje padary 
ta už 319 milionų dolarių. Du 
metai pirm tai, tai yra 1923 me 
tais, gyduolių buvo pagaminta 
už 308 milionus dolarių.

Memphis, Tenn. Smarkus ei-, 
klonas, nusiautęs tris valsti
jas pietuose, užmušė 43, sužei
dė virš 200 asmenų.

Kiaušinių Vartotojas 
Areštuotas

Spalių 8 d. įvyko Kaune vy
skupų konferencija, kuri įtei
kė Respublikos Prezidentui me- 

| morandumą. Šitame memoran- 
idume nurodomas nepatogu
mas, neturint Lietuvoj atskiros 
bažnytinės provincijos ir tos tei 
sės, kuriomis vaduojantis ji į- 
kurta šį pavasarį. Be to, me- 

i morandume kalbama, kad da
bartinė vyriausybė nenorinti ši 
to fakto pripažinti, buk jis esąs 
nenumatytas įstatymų, šis vy
riausybės žygis, pasak memo
randumo autorių kitaip laikyti 

. negalima kaip kad pradėtą ko-

Iš Latvijos atvyko Lietuvos 
pilietis Moizėjus Rozenbergas, 
kuris pareiškė, kad gyvena Lat 
vijoj virš 30 metų. Ten gi gyve
no ir jo tėvai bei giminės. Da
bar jis urnai buvo Rygos po
licijos suimtas ir prievarta iš
siųstas Lietuvon. Nukentėjęs be 
to pareiškė, kad jis teismo bau
stas nebuvo ir jokio kriminali
nio nusikaltimo nėra padaręs.

IŠSIUNČIAMI 
SVETIMŠALIAI

New York. Tėvas tūlos čigon- 
kaitės apskundė jos vyrą už ne 
sumokėjimą jam $1,000 iš su
tartų $1.500 už duktės paėmi
mą. Bet teismas pirma apsvar
stys. ar teisėtas yra čigoniškas dvi biznio firmos pradėjo byli-; 
šliubas ir laiko jaunavedį 
$2,500 belos.

Apsibylinėjo

Pabėgusi Mergaitė 
Rasta Saliune

i Baltimore, M d. Pirm negu po 
licija spėjo jį areštuoti. 40 me
tų Samuelis 'Hinds spėjo ištėk
šti ant sienų tūlo restorano du 
tuzinu kiaušinių.

----- Paskutinė
London. Septyni metai atgal j Mirtina _ • | • • /» • ____ _ ____ J • • _ 1_ 1 • *

po nėtis už $150.000. šiomis dieno-’ 
mis abi susitaikė be teismo. ■ 
Joms bylinėjimąsi kainavo iki

j $300,000.

Bayonne. N. J. 15 metų Julė 
Baube, kuri buvo dingusi iš na
mų 159 W. 20th gatvės, tapo ra 
sta Prano Solinskio saliune 622 
Broadway. Pasirodo, kad ją 
ten nuviliojo italukas. Solinskis 
areštuotas už laikymą nedoros 
įstaigos, taipgi italas, kuris pri- 
siegauja. kad norįs su mergina 
apsivesti.

šilkas iš Vėžio Kiautų

Operacija

Nuvargęs daugeliu 
kurios jam prisiėjo( 
poilsio, jaunas 
persipjovė sau

65 Metų Senukė 
Įsi romansą vo

London.
i operacijų, 
atlikti be

i rurgas čia 
kos gyslas ir pasimirė.

Keturių Vejų $75,000

Deerfield, Mass. Našlė turtin 
go biznierio. Wood ward ienė, 
“pabėgo” su savo 21 metų šofe
riu ir apsivedė. Jis pas ją dirbo 
šešius mėnesius.

Washington. Nuo 1921 metų 
Amerikoj subankrutino apie 
šimtas tūkstančių įvairių biz
nių.

Berlin. Vokietis kemikas ra
do būdą daryti šilką iš vėžio.' 
ar jam panašių gyvūnų, kiautų, nuotakų vietoje merginų 
Tas būdas turi 
kur vėžių daug.

lAindon. Keletas “society” 
pa

vertę šalims, < mergėmis” turėjo jaunus ber- 
i niūkūs.

"T
'St?

i spauda vyskupų memorandu
mą kitaip įvertina ir mato kaip 
pastangas priversti vyriausybę 
sutikti su ta lietuvių tautai 
skriauda, kurią šį pavasarį Ro
mos papa padaręs jai savo kon
kordate su lenkais, pripažinda
mas Vilnių Lenkijai. Kol papa 

, neatitaisysiąs šitą lietuvių tau- 
i tai skriauda, tol nesą reikalo iĮ jos pastatytai vyriausybei pri- 
. pažinti papos bažnyčių sutvar- 

^j_ kymą Lietuvoj, tuo labiau, kad 
„„„ t jis turėjęs būti atliktas tam I dii* į

; tikru konkordatu arba sutarti
mi su Lietuvos valdžia.

Išsiunčiami pil. Gorelikas B. 
su šeimyna ir pil. Freizingeris 
Leiba su šeimyna. Abu Lenki
jos piliečiai, išsiunčiami kaipo 
pavojingi visuomenės ramybei 
elementai.

Einant pasų įstatymo 22 par. 
tai yra kaipo svetimšalė, gyve
nanti Lietuvoje be dokumentų 
išsiunčiama pil. ševerenko Ro
zalija su 2 vaikais.

i
i

t

NAUJOS 
KNYGOS

į

_ OKU P A NT A / UŽDĄ RINĖJA
St. Paul, Minn. Klebonas vie j MOKYKLAS

tinęs bažnyčios per tris dienas -----
gaudavo kasdien po čekį sumo-Į V ilniaus krašte okupantai už 
je $25,000. Bet — po kelių die-darė eilę iš seniau jau veikusių 
nu risi sugryžo banko pažymė 
ti “no funds.”

Du Rengėjai Suka 
Apie Tunney

New York. Rickard ir Fuga- 
zy skelbia turėsią pasikalbėji
mus su Tunney apie jo kum
štynes palaikyti karaliau.* vai
niką.

i

lietuviu mokyklų. Uždarymo 
priežastis ta, kad norima lietu
viu vaikus priverstinai lenkin
ti lenkų mokyklose.

SULAIKYTAS SU PADIRB
TA VIZA

Amerikos valstybės pilietis 
Rimkus, norėjęs išvykti iš Lie
tuvos su padirbta, viza. Pagė
gių policijos sulaikytas.

I

HARMONIJA. Vadovėlis 
muzikos mokykloms, mo
kytojų seminarijoms, var- 
goninkams. Išleista 1926. 
Kama---------------$ 1.50

ODOS LIGOS. Lekcijos skai 
tytos Lietuvos Medicinos 
Fakulteto 7 ir 8 semestro 
studentams. Dr. Jurgis 
Karuža. Kama — S 1.00

AKINIŲ ISTORIJA. Dr. A. 
Avižonis. Katna — 75c.

LITERATŪROS TEORI
JA. Pagrindimai prozos ir 
poezijos dėsniai. Viduri
nei Mokyklai. 2-ras leidi
mas. Kama — — $1.00

LIETUVOS GYVENTO
JAI. Pirmo Lietuvos gy
ventoju cenzo 192 3 me
tų daviniai. Valdžios lei
dimas. 311 pusi. $3.00

VIENYBE
193 Grand Stmt 
Brooklyn. N. Y.
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TRYS MIRTIES AUKOS
Rašo A, Šarky s

j Redakcijos Straipsniai |Į

Amerikos Biznieriška Valdžia

6. Belaisvėja biurui, vadinamam Public Health Service, yra priežiu-;

pa-

— titnaginio gaivalo junginių. tula Brody aprašo

I

nuolat ragino nuvargusius kareivius 
darbuotis. Kalvelis nebejautė savyje

- U oo
- $4.50
- $5.00

— $4.50
— $5.00

TRIS KART SAVAITĖJE 
Leidžiamas 

Antradieniais. Ketvirtadieniais 
ir Šeštadieniais

E»t a Wished 1886

I E N Y B £

(Tąsa)
5. Pas Kalvelio Žmoną
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Jei lietuviai, gyvenanti Ame- 
! riko j e labiau mėgtu savo knygų 

savo tėvą, skaitymą, tai veik kiekvienoje 
Lietuvos, žydą, kaip jis prisitai- didesnėje kolorttjoje prie mies-

Donė susilaukė vokietuko, neištikimos vyrui 
meilės liudininko. Tačiau skriaudėjų sunui ne
buvo lemta gyventi. Mirė. Done toliau ištvir
kavo....

plotas čia begalo platus, tai, kol-kas* rūpinamasi tik to-;;r
mis sąlygomis, kurios paliečia didžiausį darbininkų skai- "-V •

............................................................................................................................................. j_________,___________ ................ ......................... .........

Arsiausis priešas, kuris daugiausia darbininkų pa-: pastangas gauti naujų rinkų ;lim 
m . - T1»»37C’’ 1 xs. ' A ■« I r ■» zs *« -va z* 1 t v i ii .

VALDŽIOS SUSIRŪPINIMAS
DARBININKŲ SVEIKATA

Amerikos valdžia, kaip žinoma, įvairiais budais re- 
x mia biznį. Ji teikia netik visokių patarimų ir pagalbos di

diems ir smulkiems biznieriams, bet rūpinasi, kad jų biz- ■ 
niams viskas kogluotniausia eitųsi. Yra varoma tam tikra i 
propoganda prieš eikvonę (“waste”), prieš netinkamas

Sukaktuvės Pirmo Teatro 
Suvalkijoj

“Šešupės Bangos”, paminėda 
mos 25 metų, sukaktuves pir
mojo vaidinimo “Kapsų kraš
te,” pažymi, kad aktingiausiais 
rėmėjais tos idėjos buvę Dr. K. 
Pietaris ir L. Ciplijauskas. Vai 
dinimui parinkta lietuviška ko
medija “Amerika Pirty,” o vie
tą davė Motiejus šnirpunas 
žiurių-Gudelių kaime. Vaidino: 
K. Pietaris, L. Ciplijauskas, K. 
Merkevečius, Šnirpuniutė, Ake
laitis ir J. Ciplijauskas. Sufle
riu buvo Palukaitis.

Tas pirmas vakaras įdiegė 
daugiau drąsos suvalkiečiams 
(dabar juos Lietuvoje pradeda
vadinti sudavais). Po jo buvo nės, žodynas butų išleistas, 
rengiama daugiau.

jo hetuviškai-angliška dalis bu
vo silpna, o šiomis dienomis ir 
visai silpna. Angliškai-lietuviš- 
ka dalis dar yra mūras, kuris 
pagelbsti nevienam iškopti.

Bet ir Lalio žodynai jau bai
giasi. Jų kaina nuo 4-5. dolarių 

\ Įšoko Į $12. Įvedus Lietuvos mo 
į kyklose anglų kalbos mokymą, 
labai daug to žodyno reikalau- 

įja tenai. Perka ji ir čionai gy
venanti lietuviai (kurie jo ne
turi).

Butų Įdomu sužinoti, ar biz- 
niškai apsimokėtų išleisti nau
jas pilnesnis lietuvių-anglų kai 
bos žodynas? Jei knygų leidė
jai butų užtikrinti, kad jam 
rasis didelė rinka, nėr^1 abejo-
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Apysakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius<

—o—
Antgalviai

Amerika, regis,, yra vienati- 
Direktorius Klein, kuris pri-|nč šalis, kur laikraščių visa 

šviesas Šapose, prieš nesveikas darbo sąlygas, — nes patiri žiuri darbus vidaus ir užsienio svarba susikimšo i antgalvius 
ta, kad darbininkų sveikata yra vienas iš gero biznio pa- prekybos biuro Washingtone, i ant pirmo puslapio. Visi didieji
grindų. Sveikas darbininkas gali geriau ir daugiau pa- raportavo, kad už tuos tris mi- j dienraščiai New Yorke ir ki-
darvti negu tas, kuris serga. plonus dolarių, kuriuos kongre- j tuose miestuose redeguojami

Viena iŠ daugelio pareigų, kuri užkrauta valdžios isas biurui skiria. Amerikos biz- • dabar ne pasiremiant kokiu
biurui, vadinamam Public Health Service, vra priežiu- ■nifcriams biuras suteikiąs infor- nors politikos, doros, ar teori- 
ra darbininkų sveikatos pramonėje. Kadangi veikimo “f.lentos jos principu, bet tikslu pntrau 

. 1^1 U ^9 mihonus aolarių. Biuras ktr kodidziausį skaičių pirkėjų,
eibsti biznieriams netik geriau žinių surašymas, jų stilius, kai 

’ į prisitaikinti prie rinkų viduje ba ir turinis vienodas veik pas 
Į šalies, bet taipgi remia visas visus didlapius. Skirtumų ga- 

,—x----- ----x- ---- i;_ia rasįį {ik antgalviuose. Ir
išeina taip, kad redaktorius, ku 
ris rašo antgalvius, gali žinią 
“padaryti” gera, ar bloga.

Amerikonų spauda sekdami, i 
ir lietuvių laikraščiai vartojai 
sieksninius antgalvius. Vieni iš 
jų geri, kiti prasti, žiūrint 

galicijonų”, ar lenkiškų žy-įgal redaktorių gabumus.

liem, yra dulkės. Sakoma, Amerikoje apie penki milio- Užsieny, 
nai darbininkų dirba “dulkėtuose” darbuose. Valdžios —o—
ekspertai šiuo tarpu pradėjo ir veda šešis atskirus tyri- žydai iš Lietuvos 
mus tų darbų. Vienas vedamas cemento pramonėje, pas- Tie žydai, kurie paeina iš 
kui anglių, akmenų, metalo, medvilnės ir, ant galo, gat-; Lietuvos ir gyvena Amerikoje, 
vinių dulkių. ■ dažnai didžiuojasi tuo faktu ir

Cemento pramonėje dulkės kįla nuo kalkių. Gydy- skait0 ;savo k‘Jm? “augštesne” 
tojai sako, kad jos nėra pavojingos darbininkams, žiu-Yz t
rint džiovos užkrėtimo ar gimdymo atžvilgiu; bet val-;dų‘ Is ^ydų išeina ir. . .
dzios vedami tyrimai turės ta tikrai įrodyti. Anglių dul- - - 1 , x * L „. _ . , a . ,, , . . rengėjas Morris Gest, ir keletas \ Amerikos Knygynuosekės susideda is gaivalo — “karbonas, kuris, istgavęs ;iž rabinu 1
į plaučius, pagimdo dusulį ir kitas plaučių ligas. Akmenų V ~žurnale -American Mercury 
dulkės susideda iš “silikos” -
Jos labai pavojingos sveikatai. Granito bei kitų uolų dar-

ko nebuvo... Ji nuskriausta daugiausiai, o metų 
vos dvidešimts vieni... Pasidėjo ged u los rubus... 
veidas paraudo, lupos nusidažė meilės ugnimi...

Širdis ieškojo artimo žmogaus...
Pamylėjo jauną vokiečių žandarą... Baltą 

kaklą papuošė karoliais, iškilusią krutinę apka
bino aukso retežėliu... Ant nekaltų rankų subliz 
gėjo sutepti žiedai... Pasidarė žandaro ištvirkė-Pas Donę daug kas pasikeitė. Šalį užvaldė 

žiauri vokiečių valdžia... Apkrovė žmones rekvi
zicijomis, kontribucijomis, visokiais daviniais ap 
sunkino... Suvaržė susisiekimą, o neklausančius 
įsakymų, baudė sunkiomis bausmėmis ir net 
ne vienam atėmė gyvybę... -

Skurdas ir badas pažvelgė lietuviui į akis.
šalies šeimyninkai nustatė kiekį valgymo, 

sėjimo... žmogus vežė malunan, vokietys kon
troliavo, ar neveža didesnį kiekį, negu parodyta, 
leista, kortelėj... Vasarojus nespėjo gerai suža
liuoti, žiūrėk, žandaras jau braido po laukus, 
apskaičiuoja, kiek reiks rudenį atpilti... Žan
daras žinojo, kiek turi gyvulių, naminių paukš
čių, kiek privalai mėsos valgyti per metus. Duo
nos vėl... nedaugiau nustatytos normos... Ge
ros duonos neturėjo žmogelis nė švenčių metui... 
Juodos, karčios avižinės, šiaudinės ar per pus 
maišytos su pelais, o ir tos nebuvo užtektinai...

Gerasis kąsnelis, šiltasis drabužėlis, teko 
neprieteliui Į nasrus.... Neduosi, pabaudčj mo
kėsi, o jei pabaudos neužsimokėsi, žinokis... Ta
vo ukėje šeimyninkauja invalidas vokietis, bota
gu versdamas dirbti ir badu marindamas... Ūki
ninkams Įsakė rinkti šermukšnių uogas, grybus, 
ajerų šaknis, dilginės ir kitus niekus. Neišpildy
si, — pabauda. Tiek jaunas tiek senas mokėjo 
“kopfsteer” (galvos mokesni)... Priaugus jauni
mo daugiaus, vežė Vokietijon ir kitur ir vertė 
be atlyginimo, marindami badu, tiesti plentus, 
kirsti užgrobtos šalies mišką...

Daugelis tėvų neteko mylimo sunaus ar 
dukters: išvežė ir nebegryžo...

Kur šeimyninkavo vokietis, ten turėjo sa
vo panelę, nuolatinę sugulovę... Ištvirko daug 
žmonų, kurių vyrai dar tebekariavo ar belais
vėj neprietelių kentė... Ištvirko ir jaunos mer
gaitės, suvedžiotos vokiečių... Prostitutės liko ša
lies išdavikėmis... Važinėjo sykiu su žiauriais 
žandarais po kaimus, apdėdami gyventojus di
deliais mokesniais, rekvizicijomis... Kas mokėjo

hose kitose kolonijose, bet jų majonįa; prostitutei nusilenkti, jai rankas bu- 
skaičius dar permazas.

Dabar yra lietuvių kalboje iš
leista nemažai gerų knygų. A-| 
merikos knygynai su mielu no-Į 
ru jas Įsigytų ir Įrengtų lie
tuviškus skyrius jei tik visų 
didesnių kolonijų lietuviai to 
reikalautų.

Skriaudė žmones pasisavindama jų turtus, 
neapkentė laimingai gyvenančių, žmonės griežė 
dantimis ir laukė progos kerštui. Ne sykį buvo 
susitarę padegti namus... Vieną sykį nuėjo du 
kaimynai... Norėjo užkurti su visu žandaru ir 
Done, bet pabūgę, kas gali vėliau su visu kai
mu nutikti, nusispjovė ir nuėjo namo.

Senai butų Donę pasiuntę Į pipirų žemę, jei

Baisų skurdą kentė Kalvelis austrų belais
vėj. Kūnas nuo bado suliesėjo, veidas išblyško, 
akys giliai pasislėpė po antakiais. Iš gražios žmo . 
gaus stovylos, nieko nebeliko panašaus... Susi
kūprinęs, apsivilkęs skylėtą šinelį, dirbo paskir
tą darbą... šalimais stovėjo išputusiu veidu au
stras ir 
sparčiau 
jėgų...

Virš tūkstančio suliesėjusių belaisvių, taisė 
suardytą geležinkelio liniją... Visi vos vos paju
dėjo... Daugelis jų-bandė patenkinti alkį, juodos 
žemės sauj.a, minkšta žole, medžių lapais.

Baisu pažiūrėti į badu mirštančius žmones.. 
Ištiesę "^sulysusias rankas į neprietelių, vos beju- 
dindami suvytusias lupas rėkia:

— Duonos, duonos, duonos... pasigailėkit... 
nors kąsnelį... Akys pabalę, veidai iškraipyki, o 
gyvybė kibo ant plauko.

Kalvelis vos laikėsi pasirėmęs ant kastu
vo. Priėjęs austras paragino prie darbo, bet jis 
nebegalėjo.,. Sukandęs susprogėjusias lupas, ne
pajudino nė galvos į prievaizdos raginimą... 
Supykęs austras drožė lazda skersai nugaros... 
Bet ir tada galvos nepajudino, nors liemuo pa
linko... Dar davė porą sykiųv. Privargusiam ka

bininkai, dažnai miršta džiova ir plaučių uždegimu. Dul- kė prie Amerikos gyvenimo, tų knygynų butų lietuvių sky- 
kės, metalo, ypač sidabro, veikia panašiai kaip akmenų; kur šabas nėra švenčiamas, kur; rial. Nors tokių skyrių yra 
O medvilnės, kurios atstovi taip vadinamas —■ “pašau- košei- valgis sunku gauti, ša- Brooklyne, New Yorke, Bosto- 
lio augalijos” dulkes, nors neakstina džiovos, vienok dar- bą ir kitas šventes jos tėvas .’ne, Chicagoje, Newarke ir ke-Į 
bininkus priveda prie plaučialigės (bronchitis) ir dusu- šiaip taip dar išlaikęs: jis nė- 
lio (asthma). Gatvinių dulkių veikimas į žmogaus plan- ra dirbęs tomis dienomis. Net 
Čius dar tikrai neištirtas. i lietsargio nesineša šabaso die-

Stebėtina, kaip fabrikų raportai nurodo, kad darbi- j •-
ninkai, — kurie išserga po 8 dienas ir daugiau ant syk, — 
daugiausia serga plaučių (kvėpavimo organų) ligomis. 
Tokie ligoniai sudaro 47-tą nuošimtį visų. Tų plaučių li
gų svarbiausios yra irmėdės (influenza) ir paprasti per
sišaldymai.

Amerikos valdžios biurai savo tyrinėjimus nelaiko
kur paslėpę palėpėse, bet tuoj skelbia visų žiniai. Tuo krikščionių biznieriais) trumpė- 
duodama progos kiekvienam suinteresuotam asmeniui į-:jo ir būdavo dailiau sušukuo- 
gyti beveik dykai brangių žinių. i jamos.

j Tarp kitų papročių, senukas 
i šabaso dienoje neims telefono 
ragučio i rankas, nes tai dar
bas, taipgi draudžia skambinti 
jo namo varpelį. Pieną jis per
ka nuo žydo, kuris turi savo u- 
kę ir todėl yra pilnai košernas. 
Sviestą jis mėgsta pats sau pa-Inos, fabrikai, tiltai, namai, ke- 

! liai; paskui, visuomeninė kul- 
: turą, kurios padarai yra: šei
ma. valstybė, papročiai, Įsta
tai, religija; o ant galo, dva
sinė kultūra su ja padarais, 
kaip va: daina, poema, paveik
slas, statula, filosofijos siste
ma, mokslo teorija, tikyba.”

Visos tos skiltys, vienok, turi 
bendrą ryši ir nėra neprigul- 
mingos viena nuo kitos.

Bet “peizakams” tai prisiė
jo padaryti keletą žymių kom
promisų. Vilnos ant žandų po 
kiekvieno svarbesnio Įvykio ame 
rikanizacijos eigoje (pavykimas 
biznyje, išsiėmimas pilietiškų 
popierų. susidraugavimas su Kultūros Prasmė

Žodį “kultūra” dažnai varto
jant, pravartu prisiminti ką 
tas žodis reiškia, sako Ig. Šla
pelis paskiausiame numery žur 
nalo “Kultūra.” Visa, ką mes 
suprantame tardami žodį “kul
tūra,” suskyla Į tris skiltis, sa
ko autorius:

“Pirma, materiale kultūra su 
savo padarais, kaip va: maši-

čiuoti, tas nedaug nukentejo... Bet nelaimingas 
i tas, kurs ją “paleistuve” pavadino: laukė sun
iki sunki bausmė ir ištrėmimas. Ištvirkėlės liko- ?reiviui daug nereikėjo, pargriuvo ant žemės.
si kitais šalies šeimyninkais... Daug lietuvaičų 
supurvno savo tyrus jausmus, sudarkė doros 
pagrindus.

Kalvelio žmona pirmuosius dvejus metus, 
kolei susirašinėjo su vyru, buvo jam ištikima. 
Per dienas naktis rūpinosi, ilgėjosi.

Po paskutiniojo mūšio Karpatuose, nuo vy
ro nebegavo laiškų... O praleidus kiek laiko pasi
kėlė gandai, kad Liudas žuvęs žiauriame mušy- 

rje. To paties kaimo Baltrus matęs, kaip jis 
staigu kritęs sprogus granatai... Abu kartu ka
riavę, bet Liudas pakritęs, daugiaus nebejudė
jo...

Užėjo gedulo dienos... Done gedėjo vyro. 
Jos skaistus veidas išblyško, o pati liko panaši 
šešėliui... Juodais rubais apsirengusi vaikščiojo 
po namus, lyg proto netekusi... Nesenai buvo mi
ręs tėvas, o čia gavo žinią... vyras žuvęs...

Iš visos giminės, liko viena, kaip nendrė 
audrai praūžus... Liūdesys lyg juodas debesys 
apsupo Donės širdį...

— Aš vargšė nieko netekau, — dejavo mik
čiodama; — likau nelaimingiausia moteris pa
saulyje..: Žuvo mano mylimas vyras, paskutinė 
mano viltis... u-u-u, kur aš dingsiu... Prakeiktas 
tegul buna karas per amžius, prakeiktas... pra
keiktas! Jis suardė mano laimę, pakirto tėvų ir 
vyro gyvybę... U-u-u... aš jauna našlė, neturiu 
nei giminės, nei artimų... Ar man beverta gy
venti be jo? Ar nebus geriaus išnykus iš žiau
rios gamtos, panaikinus gyvybės siūlą... Neži
nau... Dar palauksiu, gal pamatysiu vyrą... šir
dis man sako, kad dar jis gyvas, bet daug daug 
kenčia... Jei jis gali kentėti, kentėsiu ir aš, gal 
sulauksiu linksmą valandėlę. Sugryžš sveikas, 
linksmas... Bet jei apsivylimas, geriaus šiandien 
žūti, negu rytoj. Skausmas man širdį ėda. Bet... 
kentėsiu dar...

Praėjo pusmetis. Žmonės rugojo ant dūk
stančių vokiečių, bet kartu kantriai nešė sunkų 
jungą. Džiaugėsi kurie gyvi išliko po karo aud
ros. Kurių nesuiro šeimyniniai santykiai, dar 
laimingesniais jautėsi.

Done pasiilgo meilės.
Tokio pat amžiaus moteriškės turėjo myli

mus vyrus, auklėjo jaunas atžalas... Dofteu nie-

Griuvo lyg medis be šakų, net nesudejavęs... A- 
kys buvo užmerktos, o kūnas drebėjo laukdamas 
paskutinio smūgio...

Paėmė austras už rankos mėgindamas auką 
atkelti, bet ji nebevaldė sąnarių... Spyrė koja 
i šonus ir nuėjo pas kitą sargybinį... Auka gulė
jo be žado... Po trumpo laiko atėjo pora austrų, 
padėjo ant neštuvų pusgyvi ir nunešė...

Alkani kareiviai slėpė savo širdyse pasiu
tusi pykti prieš kankintojus, — bet jie buvo be
jėgiai, nuvargę belaisviai, o kankintojai grana
tomis ir kardais pasipuošę, tyčiojosi iš mirš- 
stančiųjų.

(Toliaus bus) 
o—------------ o--------------o

BANGUOJA...
Banguoja krūtinė 
Lyg jūrių bang ūžės. 
Lyg vasaros laike 
Šakelės giružės. 
Banguoja, kilnojas, 
Lyg balsas gegutės; 
Lyg ežero deivės. 
Dainuotu meilutės!... 

. . Kilnojas krūtinė.
Nuo aido dainelės. 
Kaip srauni bangužč 
Šventosios upelės. 
Banguoja krūtinė. 
Lyg žiedo galvelė, 
Lyg rūtų žaliųjų 
Garbinga šakelė...

— Svajonė. 
o-------------- o--------------o

Nereikia didelės stiprybes supurtinti seno 
miesto pamatus. Dažnai labai kinkli moteriškėlė 
tatai padarydavo. 

—o— *
Moteries vyriausis puolimo ginklas yra aša

ros — ir ištikrųjų jos ant bile ko smarkiai nu
puola. Stipriausia jos gynimosi šarvas yra riks
mas.

LIETUVOS SEIMAS UŽTVIRTINO
SUTARTĮ SU RUSIJA

lapkričio 5 d. Lietuvos Seimas užbaigė svarbų už
sieninės politikos žygį — užtvirtino valdžios padarytą su 
Rusija sutartį. Ta sutartis laiduoja Lietuvai ramybę per 
penkerius metus, kad Rusija Lietuvos nepuls ir kitam ko-' 
kiam priešui šią puolant, Rusija pasiliks neitralė.

Įdomi buvo Seime eiga ir diskusijų ir balsavimų lai-' ,
ku. Už sutarti balsavo: Valstiečiai Liaudininkai, Social- ‘^eiutA^kai‘An9l^kas 
demokratai, Tautininkai, žydai ir Klaipėdos atstovai — j 
viso 45 balsai; prieš sutartį: visas krikščionių blokas ir 
lenkai — viso 24 balsai. Taigi “krikščionys” ir dabar pa
siliko ištikimi sau, svarbiame valstybės momente, eiti 
prieš Lietuvos valstybės interesus su lenkais.

Sąryšy su tuo reikia pabrėžti žodžius akilaus politiko 
Smetonos, kuris nors abelnai yra žmogus konservatas ir 
labiau artimesnis krikščionių blokui, vienok šiuo kartu 
ir jis krikščionis pasmerkė, kaipo nieko gero politikoje 
nenusivokiančius. Baigdamas savo kalbą už sutarties pri
ėmimą, Smetona sekančiai pasakė:

“Bendrai imant, ši sutartis turi didelės vertės net ir 
neigiamai į ją žiūrint. Kas butų, jei ją Seimas neratifi
kuotų? Už tai atsakytų visas kraštas.”

| žodynas
1 Neskaitant keleto mažų kiše
ninių lietuviškai-angliškai žo
dynų ikišiol mums ištikimiau
siu buvo Lalio didysai žody
nas, kuris figūruoja net Ame
rikos teismuose, kaip va, Gar
maus byloje. Nuo pat pradžios
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Vyrai paprastai yra ištikimi savo pirmajai 

meilei; štai kodėl daugelis pačių jaučiasi nelai
mingos.

; i
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URVINIAI ŽMONĖS DAR ČIA PAT
Istorija papasakojo apie urvinius žmones, kurie gy

veno kadaisia apie 50,000 metų atgal. Vyriausis jų įstaty
mas buvo — buožė ir kumštis.

Kai pas mus lietuvius, tai nereikia siekti atgalios tuk 
ritančių metų, nes gražiai užsilikusius urvinių žmonių kul
tūros pavyzdžius turime čia pat.

Štai atsitinka Varsavoje labai keistos “krikščioniš
kos*’ muštynės ir praliejimas kraujo. Mat ten nuvyksta 
iš Amerikos senukas, Romai neprigulmingas vyskupas 
Hoduras. Tą dieną, ka<la jis turėjo sakvti pamokslą, ant

jo užpuola romiečio katalikų kunigo įkurstyta minia ir 
“katalikiški” universiteto studentai, sumuša, sukruvina 
vyskupą Hodurą, o kitam neprigulmingam vyskupui Bon- 
čakui perskėlė kaktą.

Tą atsitikimą štai kaip įvertina “Garsas” (nr. 47), 
kurį priversti skaityti apie 20,000 organizuotų katalikų 
SLRK narių; jis rašo:

“Pagarsėjęs lenkų nezaležninkų bažnyčios organiza
torius “vyskupas” Hodur ir jo asistentas “vyskupas” Bon 
dzac liko smarkiai apkuldašyti Varšuvoje laike nezalež
ninkų kongregacijos iškilmių. Riaušes sukėlė daugumoj 
studentai, kurie nezaležninkų vadams nepasigailėjo kum
ščių ir kėdžių" (visi pabraukimai musų. Red.)

Kiek čia reiškiama į tuos “nezaležninkus” neapykan
tos ir pasityčiojimo žodžiuose “apkukiašyti” ir “nepasigai 
Įėjo kumščių ir kėdžių!” Trūksta tik šito “katalikiško” 
laikraščio palaiminimo tiems chuliganams: “Dieve duok 
jums sveikatą už taip puikiai pralietą kraują!”...
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GAUSUS SUKAKTUVĖMIS METAI

Rašo J. K. Beleckas

Ruoškimės Tautos Vyrus 
z Paminėti

“aušrininko” Dr. 
metų jo amžiaus

sukako taipgi 65 
Petke- 
Kudir- 
platin- 
vėliau

mirė žymi rašyto- 
Pelėda — Sofija 
- Pšibiliauskienė, 
minėjome P. Vi-

kaip tik geras laikas — ruduo. 
Valsčiuose visos organizacijos 
bendrai, turi organizuoti centri 
nį spaudos platinimo biurą; 
valsčius išdalyti į apylinkes, 
kiekvienai apylinkei paskirti 
atatinkamas skaičius (dorų, są 
žiningų) žmonių, kurie per tam 
tikrą laiką (geriausia per 3 mė
nesius — pradedant Lapkričio 
15 d.) aplankytų kiekvieną gy
ventoją ir siūlytų užsiprenume
ruoti bent kurį pažangų laik
raštį. Tie asmenys turi priim
ti laikraščiams prenumeratos 
pinigus ir juos persiųsti laik
raščių administracijoms. (Per
siuntinėti pinigus galima kartu 
visos apylinkės). Visi pažangus

laikraščiai, jau nuo dabar turi 
vesti spaudos platinimo darbui 
savo skaitytojus (prenumerato
rius), rėmėjus, bendrai visuo
menę informacijomis, atsišauki 
mais ir tt.

Taip minėdami sukaktuves, 
suteiksime didelį džiaugsmą g. 
jubiliatui. Jubiliatui džiaugs
mas todėl, kad jų storonės, var 
gai nenuėjo veltui, kad liaudis 
naudojasi jų darbo vaisiais. 
Drauge ir liaudis, skaitydama 
prenumeruotus laikraščius, 
džiaugsis, gėrėsis senųjų var
pininkų darbų vaisiais, o drau
ge turės neapskaičiuojamą nau 
dą ateity. Tad darban!

— Liet. Žinios.

Į. -1 .MJWWWPlT

Čia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabausi 
Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

ZbYZiWbVfii*? r

BALTIMORE, M D. kalbėjimu kitų. Prie to dar pasi 
kelia banketą, kur kūmutės ge
rai suduoda mėnuliui per šo-' 
nūs. Kad šitos moterėlės pa
rinktų aukų našlaičiams Lietu
voje arba čia Amerikoje, kur 
mes turime jų apsčiai, tai už
sipelnytų garbės; o už šituos 
tuščius darbus, daugumas pa
juokia.

— Ponia Cibulskienė, kur bu 
vo savo diedą apleidusi, jau su
sirado: diedas susiradęs parsi
vežė. bet palydovas A. Raugia- 
lis dar negryžo.

Viską Žinąs.fe fe

laikiaiLapkričio 13 d. Richmond 
Market Armory, Tarptautiškas 
Institutas turėjo surengęs taip 
vadinamą “festival” (šventę) 
kurioje dalyvavo nemažas skai
čius Europos tautų. Man, nors 
ir Philadelphiečiui, taipgi te
ko pamatyti. Dalyvavo sekan
čios tautos: Rusai, Norvegai, 
Italai, Vokiečiai, škotai, Ispa
nai, Airiai, Lietuviai, „čekoslo- 
vakai ir Lenkai. Kiekviena tau
ta vaizdavo kokį nors senovinį 
paprotį. Baltimorės Lietuviai 
vaizdavo “Lietuviškas, Vestu
ves.”

Viskas but buvę lietuvių labai 
gražiai, jei jaunieji 1F svočia^ 
but buvę tinkamai pasirengę. 
Visos moterys buvo apsirengę, 
paprastais tautiškais 
mais, su vainikais ant 
kas z pamergėms labai 
tiko, — nes ir senovėje 
ges taip nešiodavo;

Paprastai sukaktuves minime 
spaudoj, susirinkimuose, etc. 
Šios sukaktuvės reikėtų minėti 
platesniu maštabu — ne vien 
Kaune ir didesniuose provinci
jos centruose, bet visoj valsty
bėj, kad kiekvienas tautietis -- 
lietuvis žinotų jubiliejaus reik
šmę ir jubiliato darbus bei ni/o 
pelnus musų tautai.

Todėl nelaukiant sukaktuvių 
dienos, reikia per spaudą liau
dį informuoti populiariais strai 
psniais apie tautos praeitį, sun
kiuosius (caro režimo) laikus ir 
tautinio atgimimo kovotoj us bei 
jų nuopelnus.

Toliau, nepakanka, kad 
dis tai žinos, reikia, kad 
dalyvautų sukaktuvėse.

Inteligentijos, šviesuomenės 
uždavinys, visur tuo metu ruoš
ti susirinkimus, paskaitas.

Bet ir tai, paskaitose, susi
rinkimuose visi piliečiai žino
ma, negalės dalyvauti. Visiems 
piliečiams yra galimybės daly
vauti tik per spaudą, kaipo ti
kriausią praeities liudininką ir 
sukaktuvių vadovą. Dėka tiems 
dvasios galiūnams, kurių eilė
je ir jubiliatas, jie iškovojo 
lietuvišką spaudą iš “masko
liaus”, jkT paliuosavo ją nuo 
“svietišku ir dvasišku” cenzo
rių. Tik jų dėka šiandien nau-

Plačioji Amerikos Lietuvių Visuomene!!!
(Balsas vieno iš tūkstančių 

biednų moksleivių)

už vasarą, nes lįja kas antrą 
dieną. Šalčiai buvo irgi pirm- 

netikėti, kurie su
naikino daug daržovių.

— Praeitą antradienį, Lap
kričio 16 d. lietaus išlijo net 
trys coliai, ir tai siekė taip pla
čiai, kad net padarė nuostolių 
miestui į pusę miliono dolarių; 
upė taip išsiliejo, kad namuose 
siekė antras lubas ir apie šim
tas šeimynų gyveno mokyklos 
namuose, pakol buvo surasta 
vietos. Vanduo pakilo 23 ir pu
sę pėdų, tai yra gana augštas 
potvinis; užliejo visus parkus 
ir visas gražiausias miesto vie
tas.

Vanduo bėgte bėgo iš debesų, 
it tai buvo per visą parą be pa
liovos, kas padarė didžiausius 
čia nuostolius.

Dabar po didelių lietų pradė
jo šalti ir snigti, kas duoda 
suprasti, kad ankstyva bus žie
ma.

— Tik bolševikams čia irgi 
nesiseka! Nes jiems niekas ne
nori duoti salių del prakalbų. 
Buvo jie net atsišaukę ir į gu
bernatorių, kad buk jie nieko 
blogo nedarą ir nori tik pakal
bėti prieš John L. Lewis U. M. 
W. of A. pirmininką. Tai vis
kas, girdi, ką jie norį. Bet jiem 
niekas nebetiki.

Nieniu Jonas.

ti. Tad, lietuviai Amerikiečiai, 
aukuokite ar skolinkite man 
kas mėnuo iš šimto vienas lie
tuvis nors 10 dol. arba dešimtis 
lietuvių po dolarį ir siųskite 
man pažymėtuoju adresu. Tik 
ir aš baigęs mokslą gyvensiu 
ir atsiteisiu.

Juk nerasi Lietuvoj nei vie
nos šeimynos, nei vieno kaimo, 
kuris neturėtų Amerikoj savo 
giminių arba artimų draugų. 
Kreipiuosi į lietuvius Ameri
kiečius kilusius iš Karklo-tės 
(Čepaičių) kaimo, iš Eržvilko 
valse., iš Tauragės apskr., 
kreipiuosi į Jus, broliai iš Lie
tuvos, Jus pasigailėsite manęs, 
ištiesite kuris-ie i mane ranką, 
duosite man galimybę baigti 
Lietuvos Universitete Medicinos 
mokslą.

Priimkite, lietuviai Amerikie 
čiai, mano prašymą, atsiliepki
te. Aš su nekantrumu lauksiu 
sužibant vilties žiburėlį.

Kad neįtartumėt mane kokiu 
apsimetėliu neturte, su šiuo at
sišaukimu prisiunčiu gerb. Re
dakcijai Lietuvos Universiteto 
pažymėjimą Nr. 4915, Studentų 
“Varpo” Draugijos liudijimą

Pro juodą skausmą pradedu 
Jus, broliai lietuviai, kalbė

ti! Ateinu į Jus paskutinę vil
ties kibirkštėlę nešinąs, ir jei 
Jus mano maldavimą neišgir
site, į mano prašymą nutylėsi
te ir neatsiliepsite, liksiu gyve
nimo nuskriaustas jaunuolis ir 
nueisiu į šaltą kapą nepasie

kęs tikslą; mano tikslas paliks 
vientik saldi svajonė...

Kiekviena tauta žengia pir
myn į skaidresnį gyvenimą. M u 
su tautai sužibėt aiškia šviesa 
impulsą davė baudžiavos panai
kinimas. Jis plačiai atidarė du
ris valstiečių vaikams Į augštes- 
niąją mokyklą. Bet deja, 1914 
m. trenkė perkūnas ir karo nu
vargintiems valstiečių vaikams 
vėl užsidarė durys į augštąją 
mokyklą. Taip ir mano maža- 

• žemiai valstiečiai tėvai, karo 
dojamės laisva spauda. | audros suvarginti, lig šiandien 

Todėl, visos pažangiosios or-: dar neįstengė 12fJ ha. ūkį at- 
ganizacijos, kultūrinės ir poli-1 statyti į normales vėžes. Be to, 
tinės, kur nėra organizacijų —Į ir šiaip Lietuvoj, žemės ūkio 
atskiri asmenys, turi ruoštis su krašte, ūkis, ūkininko pajamų 

Sukaktuvių svar- šaltinis, stovi neaugštai. Tad 
senai svajotos demokratinės vai į blausia programa — lietuvis- mano tėvai, tik del didelio ma- 
stybės vadovas-Prezidentas.-’ *kos spaudos platinimas. Dabar Į no maldavimo, vargais-negalais 
p patys save skriausdami ir gimi-

~ niu šelpiami sutiko leisti mane
j “VIENYBĖS” SIENINIS KALENDORIUS 1927 METAM j <baigti gimnaziją. i926 m. bai- 
--------------------- --------------------------------------------------------- į Igiau gimnaziją ir rudenį susi

skolinęs iš visur 150 litų (tė
vai toliau leisti neišgali ir at- 

----- ——~~------- T“—:---- ----- sisako) atvažiavau į Lietuvos 
•---------------------- Universitetą ir įstojau i Medi-

'L ' . -'. cinos fakultetą. Likti daktaru
buvo mano pasiryžimas ir idė- 
Ja’ aš tą mokslą esu taip pa- 
m^s *r su Juo susižiedavau. Ir 
štai, dabar susidėjusios gyveni- 
mo aplinkybės neleidžia man 
tęsti ir baigti Medicinos moks- 
la. Rustus ir juodas pasidarė 
mano gyvenimas. O man rodės, 

~ ~~ T*" kad man tiek daug žada gyveni-
mas» ir ėjau į jį su skaisčia 
šypsena veide. Prašiau Univer- 
siteto Rektorių, kad paskirtų 
stipendiją, — bet negavau; 

--------------- ------------------------- stengiausi patekti į bendrabutį 
Dydi* 15x20 coihj.------------------------------------- — nepatekau; ieškojau uždar

bį ir tarnystę — negavau. Sko
lintus pinigus pabaigiau, esu 

DABAR priverstas apleisti Universitetą,
nustoti pradėtąja mokslo šaka

T A T T I ATKAQ studijuoti.
' JL/XlilYrKkJ Bet vėl blykstelėjo išganymo

. . . ... žiburėlis ir tikiuos, jis nenuliep
| Biznieriams Pasirūpinti, Kad snuos gyvenimo okeanuose ne-

Turėjus Kuo Kostumerius pasiekęs manęs, kaip nepasie-
„ . kęs žemės meteoras nuliepsno-

■ ja ugnies okeanuose. Dabar as jeigu ne gera duona vartoja-
, Į ištiesęs rankas ateinu į Jus, 

i——----------------------- ---------j. broliai lietuviai Amerikiečiai,
f Kas atnaujins “Vienybę k prašyti pagalbos, kad leistumėt
1 ' arba gaus naują prenu- ’ ( man baigti Lietuvos Universi-i
V1 merą t orių, tam Kalenda- % tetą. Jus gyvenate kultūros kra ’
1 rių prisųsim visai dykai. šte, civilizacijos glėby, įvertina-

fr j te mokslo naudą kraštui, įver
tinsite ir mano padėtį, neat- 
mesite prašymą, sušelpsite ma- 

“VIENYBĖS” Bendrovė išleido pui- ne. jums keletas dolarių nesu
ku Kalendorių 1927 metams. Kalen- i ^aro kapitalą, man 10 dol. duo 
dorius susideda iš istoriškų Lietuvos ^a galimybę mėnesį pragyven

Mes pratę minėti įvairias su
kaktuves, bet šių minėjimui rei 
kia ruoštis ypatingai, ypatin- 

Šįmet supuolė kelios įvairios gai todėl, kad jos yra daugiau 
— liūdnos ir linksmos sukak-! tautai reiškiančios, negu kurios 
tuvės, būtent: Kovo mėn. mi-’kitos, 
nėjome seno 
J. Šliupo 65 
sukaktuves. 

Kovo 8 d.
metai amžiaus Gabrielei 
vičaitei-Bitei, tai Dr. V. 
kos “Varpų” rėmėjai, 
tojai ir bendradarbei,
“Lietuvos Žinių” bendradarbei, 
mokytojai, rašytojai ir visuome 
nės darbininkei.

Kovo 14 d. 
ja Lazdynų 
Ivanauskaitė 
Kiek vėliau

-šinskio 20 metų mirties sukak
tuves. Rugpjūčio 12 d. Palan
goj mirė aušrininkas P. Vilei
šis, vienas iš pirmųjų kovo
tojų už lietuviškąją dvasią, 
spaudos laisvę ir tautos kultū
rą. “Aušros” pirmtakuno, lai
kraštuko “Kalvis Melagis” — 
(1875 m.) leidėjas ir “Lietuvos 
Žinių” pirmtakuno “Vilniaus 
Žinių” įkūrėjas.

Lapkričio 16 d. sukanka 27 
metai nuo dr. V. Kudirkos mir
ties.

Lapkričio 23 d. sukanka 75 
metai Lietuvos patriarchui D- 
rui J. Basanavičiui.

Gi Gruodžio 17 d. sukanka 
60 metų amžiaus ir 35 metai vi 
suomenės darbo “Varpininkui” 
Dr. K. Griniui.

Šios sukaktuvės ypatingos, 
nes “varpininkas” Dr. Grinius 
sunkiųjų tautos laikų kovotojas 
už tikrąją demokratiją ir da
bar, minint žilos galvos 60 me
tų sukaktuves, jisai yra tos; kaktuvėms.

liau- 
ir ji

F"" ............. .  ...... 1 " ' 1 ... ■

į “VIENYBĖS” SIENINIS KALENDORIUS 1927 METAM j

Dydi* 15x20 coliq.

DABAR

JAU LAIKAS
Biznieriams Pasirūpinti, Kad 
Turėjus Kuo Kostumerius 
Kalėdoms Apdovanoti.

Kas atnaujins “Vienybę” 
' arba gaus naują prenu- ' 
1 meratorių, tam Kalenda- į 

rių prisųsim visai dykai.

“VIENYBĖS*’ Bendrovė išleido pui
ku Kalendorių 1927 metams. Kalen
dorius susideda iš istoriškų Lietuvos 
vaizdų ir astuonių spalvų. Kiekvieno 
lietuvio biznieriaus pareiga suteikti 
gražų, sieninį Lietuvišką Kalendorių 
savo kostumerįams šiais metais. Ant 
pareikalavimo prisiusime kalendo
riaus sampelį kokainą. Prisiuntimui 
sampelio- pridėkit 35c. stampomis.

VIENYBĖS” KALENDORIŲ SKYRIUS 
.GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.

1

kostiu
mą 1 vų, 

gražiai 
pamer-

bet jau 
svočia, tai privalėjo turėti “nuo 
metą” ant galvos ir kitaip pa
sirengti.

Jaunajai tas apsirengimas vi
sai netiko. Ji turėjo būti juoda 
suknia ir su “galiuonu.” (Tam 
tikra kepure padaryta iš paauk 
suoto kaspino ir gėlių su ilgais 
kaspinais kabančiais užpaka
ly). Jaunasis irgi turėjo būti 
kitaip pasirengęs, negu kaip 
brolaičiai.

Išėjus ant pagrindų, vestuvi
ninkams, svočia padalino lietu
viško midaus po stiklą ir po ke
letą gruzdu. (“Grūzdai” — tai 
yra tam tikri grybai Lietuvo
je. Dėlto “ausutes” turėtų kaip

Nr. 33 ir Eržvilko valsčiaus | kitaip vadinti. Red.) Pašoko po 
Valdybos liudijimži' Nr. 3126.

Nuolankiai prašau kitų Ame
rikos lietuvių laikraščių Redak
cijas šį mano prašymą per
spausdinti.

Pasilieku laukti
Stud. VI. Banys.

Mano adresas:
Lietuvos Universitetas 
Medicinos Fakultetas 
Kaunas, VI. Baniui.

Kaunas, 1926 m.

ANSONIA, CONN

Koncertai, Parapijos F erai, 
Prakalbos, Moterų Progresavi

mas Atgal

Skausmas nuo

BRITAIN, CONN.

Margos Žinelės

11-2.
Nuo Redakcijos: — Liudy- 

mai Universiteto, “Varpo” dr- 
jos ir Eržvilko valsčiaus gau
ti. Geros širdies aukotojai ga
li siųsti aukas per “Vienybės” 
Moksleivių Fondą į Kalėdų Eg-

GERA DUONA
Duona užima labai svarbią 

vietą prie kiekvieno valgio, dėl
to vaikai daugiausia duonos var 
toj a vidurdieny, nes labai daug 
vaiku nešasi užkandžius i mo
kyklą. Beveik kiekviena moti
na savo vaikui padaro “sand
vičių” (dvi riekutės duonos su 
sviestu, tarpe kurių įdėta rie- 
želis mėsės, sūrio, arba ko kito)

Užkandžiai nepriduos apetito

j ra lietuviškų šokių, na ir pro
gramas užsibaigė, šokiai tai ti
krai puikus buvo. Gražiausią 
dalį vestuvių apleido, — tai ė- 
mimą vainikų. Reikėjo dainuo
jant kokią gražią dainelę nu
imti jaunajai vainikus, uždėti 
nuometą, arba kaip kiti vadina 
“pagriovius”, visiems jaunąją 
pašokinti ir tuom užbaigti. Bet 
dabar tai svetimtaučiai nieko 
nesuprato, kas ten per vestuvės 
buvo.

O didžiausia klaida buvo tai, 
kad Lietuviai neturėjo nei savo 
vėliavos iškėlę, kuomet kitų tau 
tų buvo pilna salė.

Dabar šią visą savaitę, prade
dant Lapkr. 15 ir baigiant 21, 
Marylando Art Institute yra 
rankų darbo daiktų paroda. Čia 
jau ir lietuviai turi surinkę 
daug gražių daiktų ir trečiadie
nio vakare išpildė gana gražų 
programėlį. šioje antrojoje pra 
mogoje, rodos daugiausiai dar
bavosi tai B. L. Moterų pilie
tiškas klubas.

Philadelphietis.

WILKES U ARRE. PA.

Žinučių Žiupsnelis

GEDIMO
Greitai praUll- 

namas per
Santai Midy 

žiūrėkit kad 
butų tikru 

leikoklt vardo 
‘•MIDY” 

Vinoee aptiekose .

ma. Motinos atsiminkite, kad 
užkandžių vaikai nemėtys iš už 
kandžių baksuko, jeigu varto
site gerą duoną.

Gera duona, sulyg Suv. Val
stijų žemdirbystės Departamen 
to nuomonės, turi būti trupi, su 
stora pluta, minkštimas netaš- 
luotas, ir kepalas lengvas, bet 
ne sausas. Daugybė žmonių ti
ki, kad nesveika valgyti šiltos 
arba karštos duonos, bet jeigu 
duona gera, sveikatai ir šilta 
duona nekenks. Pilnai neiškep
ta duona niekam netinkama.

Vaikai daugiau duonos val
gys, jeigu gaus įvairios rūšies. 
Kartais jiems labai patinka, 
jeigu motinos naujoj formoj 

įkepa duoną. Taipgi galite įvai
rinti duoną įdedant razinkų, 
džiovintų serbentų ar kokiu rie
šuto. F. L. I. S.

Po rinkimų į įvairias valdžia 
vietes. šįmet taipgi buvo kai- 
kur balsavimai: ar reikia pri
imti priemiesčiai į miesto ri
bas? Nubalsuota, net penkių 
tūkstančių dauguma, kad pri
imti visus priemiesčius; o prie
miesčiai balsavo, kad prisidėti. 
Tuo bud u ir Wilkes Barrėje ar 
ne du priemiesčiai iš penkių pri 
sidės prie miesto, kuris pakils 
iki 95.000 gyventojų; bet dar 
trūksta penkių tūkstančių, kad 
padaryti antros klasės miestu. 
Tame darbavosi ir musų advo
katas J. S. I/opatto.

— Į kongresą vėl išrinktas 
John J. Casey, daug pasidar
bavęs del lietuvių kongrese; 
reikia tikėtis, kad jis ir vėl ką 
gero musų tautai padarys. Kas 
tik į jį kreipias su kokiais rei
kalais, jis buna pirmas sutikti 
ir padaryti, kas galima.

— Ruduo daug blogesnis ir

Lapkr. 14 Š. musų koloniją 
•aplankė Lietuvos Operas artis
tės: K. Jozevskaitė ir L. Sipa
vičiūtė, kurios davė puikų kon
certą. Pas mus tokių koncertų 
mažai buna, dėlto už dainų gra 
žumą publika visą vakarą del
nais plojo, o pasibaigus kon
certui žmonės nenoriai skir
stėsi. Kad daugiau tokių kon
certų !

Pas mus įvesta mada kas ru
duo rengti parapijos fėrus, kur 
visi parapijorTai stropiai dirba, 
užmiršdami savo reikalus. Juk 
čia buvo susitveręs Draugijų 
Sąryšis, bet jau nieko apie tą 
sąryšį nebegirdėt. Sakoma, kad 
čia kokia pašalinė jėga paveikė, 
kad nedaleidus lietuviams vie
nytis; o nesusipratę lietuviai 
tam pagelbėjo, kad ištvarkyti 
lietuvius.

Kiek laiko atgal čionai kal
bėjo kun. A. Steponaitis; tarp 
kitko prisiminė ir apie Vilniaus 
vadavimą; bet aukas rinko sa
vo reikalams — naujai semi
narijai Lietuvoje.

— Nekurios Ansonijos mote
rys nori pabaliavoti. Jos pada
ro šitaip: susitarusi pora, ei
na per stabas aukų rinkti pas
kiau nuperka dovaną vienai iš I 
savo draugių, kuri tarpe lietu
vių nieko nėra pasižymėjus, — 
gal tik pasigyrimais, arba ap-

Vietos biznierius G. taip įpra
to naminę ragauti, kad prisira- 
gavęs užėjo jam mintis savo 
moterį pagąsdinti: užsimėtė, 
kad labai sergąs. Moteris, bi
jodama, kad vyras nenuvažiuo 
tų pas Abraomą, tuoj aus pašau 
kė Dr. Lelašių; gydytojas ra
dęs girtą, užklausė: kokią deg
tinę gėręs; G. parodė netoli sto. 
vinčią bonką su mediniu alko
holiu; gydytojas davė gyduo
lių — G. atsisako imti! Tada 
gydytojas pareikalauna važiuo
ti i ligonbutį, — G. bėga lauk iš 
kambario. Dr. 'Lelašius pašau
kė “dėdę sargą” į pagalbą, no
rėdamas tikrai vežti Į ligonbutį, 
bet G. pilnai pasisekė pabėgti.

Ant rytojaus pamatęs laik
rašty, kaltina daktarą už ap
šmeižimą, ar ne pats būdamas 
kaltas. Taip Sau.

Naikina
MUSES, UODUS

Tarakonus
ir kitus vabzdžius

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny AvenOe
Philadelphia, Pa.
Tel. Regent 0648 

TeL Michigan 5751

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — 
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vemon St.

Philadelphia, Pa.

DIDŽIAUSI LIETUVIŲ 
DRAPANŲ KRAUTUVĖ 

—o---

Pa< mus galite gauti visokių aprėdaių vy
rams. moterims ir vaikams ant žemiausių 
kainu visame Ncwarke. Taipgi žiema jau 
artinas, turime parengę dideli pasirinkimą 
blanketų. koldrų. svedenų ir kitokių žie
minių daiktų, kaipo apatinių drabužių ge
riausių iidirbysčių ir ii geriausių vilnų.

DIDELIS PASIRINKIMAS ŠILKINIŲ, 
VILNONIŲ. LININIŲ IR BARKO- 

NIIŲ AUDEKLŲ.
Mandagus pat ar naci mat. lemos kainos.

Newarkiefoi .ir apylinkė lietvviai prašomi ateiti ir persitikrinti ir ki
tiems pasakvri kaip malonu yra pirkti pas savo tautiečiu* Privažiuoti ga
lima visokiais karais iš Uarrison o. Kearnės ir Arlington Davis Avė džitnė 
atveža ant Jackson and Ferry, tada tik minutė eiti pas mane Kampas 
Adams ir Ferry Sts.

(Cor. Adams St. TEL. MITCHELL 8971)

., z.,.*.



KNOW WHY
VS

SENIAUSIOS ŽINIOS

(Surinko Melagių Agentūra)

JONAS KANTAUTAS

APMAKL1NĖJIMAI

SudarkeJVincas Klopėda

Tai nesvarbu

GAMTOS IŠMINTIS
Pradžia tos

garbės sekretorius

tai sezonas

žinomu

VISGI SUPRANTA BIZNĮ

šiaip tai buna ge

Telephone: Newtown 4464

198-200

MILIONO DOLARIŲ SALE

LIETUVIŠKA AKUSERKA

Telephone 7867 Main

JUOZAS GARŠVA tu pervažiavai

Marijona Tamkienė

JUOKIS
KAD IR 
NENORI

prasidė
ję tuoj, 
mokslui

Į NAMUS 

KREIPKITtS

Mano firma gerai atlieka sekančius darbiu: iibaleamnoja Ir laidoj* mirusius ant visokių 
kapialų. Pagrabu parnoMa nno paprasčiausi ų iki prakilniausių. Partamdo karieta* lai- 
dotvvtoa, veeelljom*. krtkitynonu ir kitiem* pseirafinajlmamt.

ninkai vietoje 10 centų už drus
kos svarą tuoj pradėjo imti po 
20c.

Živica. Paukščių karalystėje 
įvyko kalakutų mitingas, kur 
kurkęs vienbalsiai išnešė pagy
rimo rezoliuciją Dėkų Dienai. 
Like fun!

Maskva. Kapsukas per “Vie
nybę” išpirko Pruseikai šifkor- 
tę į Maskvą. Kitaip, sako, nie
kad nesulauksiu savo draugo į 
rojų.

Nepratęs po Teismus
Teisėjas

pirmiaus patrauktas teisman 
Kaltininkas

i e«MOT svano rr-

*OTlC&' |
I TO CF*im TXXY 
. &*<• ko6e ___  -

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Avn Maspeth, L.I., N.Y.

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

Betvarkė Bažnyčioj
— Ot velnias tas Baltrus, jo

kios tvarkos bažnyčioj nesilai-

T A R KO S ENCIKLOPEDIJA

Oor. Havemeyer Street,
TeL SUgg

tOOO 
' HOW

pirmutinis žmo
ką gerai patyrė, kad ei

Visu* fotogra
fijos darbu* at
lieku artlstižkal 
ir prieinama kai
na. Reikale ne
paini riki t adreso

Chicago, čia labai įėjo madon 
“pares.” Grigaitis aną dieną su
ruošė vieną ir susirinkę socia
listai suaukavo $50,000 Lietu
vos reikalams. Valio!

Kosulys ir peršalimas greitai 
pasiduoda veikmei

— Labą dieną mano sūneli, 
atsakė jam piemenukas.

10 minutų 
r Bušai ant 
ir maudy- 

kanalizacija, šalygatviai. Viskas išmokėta. Kitur

Maspeth, L. I. Visur kata
likai yra mokinami padegėlius 
šelpti, bet Miluko parapijonai, 
sudegus jo bažnyčiai, pradėjo 
ant jo šunis karti. Prastai, ma
tyti, jis juos katalikystės mo
kino.

Brooklyn. Rakandininkas Ma 
čys, kuris garsinasi ieškąs part 
nerio savo bizniui, griežtai pa
reiškė,- kad ieško partnerio, o 
ne partnerkos.

Kasžin ar Atsiminė?
Įdomu butų sužinoti, ar papa 

prisiminė Kristaus žodžius: — 
“Jei kas tau duoda per žandą, 
atsuk ir kitą,” kada rašė savo 
aštrų laišką apie Meksikos val
džia?

“Vienybės” įgaliotinis Connec
ticut valstijoj, priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę” 
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

Boston. “Už du šimtu tūks
tančių dolarių,” sako Sharkey, 
“aš apsiimu per vieną vakarą 
muštis su Tunney, Delaney ir 
Dempsey.”

lU THE
DOWN

VMM. v YOW PctfXSC 
OESlST 
THAT IMER**'- V 
NCuviNt, L*rr—' 

" KfcKLvrf—vL

Kai kada sakoma, buk lietu
viai nemoka biznio vesti Lietu
voje. Tas netiesa: kada buvo žy 
du metinės šventės Mariampo- 
lėje ir jų krautuvės buvo už-

Sakoma, kad vidutinis ilgu
mas vyro rankos yra 36 co
liai, o vidutinis apvalumas mo
teries stuomens yra taipgi 36 
coliai. Kaip tai gudriai gamta 
viską parėdė?

Nebi jo
Kunigas:----  Žmogau, ar tu

žinai, kad kuomet tu eini i 
smuklę, tai ir velnias su tavim 
kartu eina?

Girtuoklis
nes man už jo gėrimą nereiks 
užmokėti.

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

Kaunas. Krikščionių eks-mi- 
nisteriai atidavė valdžiai visus 
neteisėtai iš valstybės iždo iš- 
aikvotus pinigus. — šiur!

Kur Dingsta Vgras
Sūnūs: — Ar tiesa, tėvai, 

kad pati yra geriausioji vyro 
pusė?

Cleveland, O. Įvairus ristikai 
kumštininkai ir kiti galijotai 
besiimdami, visai sutrynė “Dir
vos” vietines žinias.

— Tai nejaugi Tamsta 
mirti nemanai.

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių 
Stock* as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

Sovietuose
— Kodėl šiandien Nikiforas 

darban neatėjo?
— Taip taip sau... Del na

minių aplinkybių.
— Kas, ar šeimyna susirgo?
— Neee! Namai, kuriuose ji

sai gyveno, sugriuvo.

— NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNES - 
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys: Mediciniškos Vonios ir Masažas; 
Kiropodistas; Grožybės Paklius Moterims ir Merginoms; Valgykla, 

MOTERIMS ' VYRAMS
Panedėliais ir Utarninkais. Visomis Kitomis Denomis

DIENA ir NAKTĮ

cigarą. Ant rytojaus jis gavo 
juos visus atgal.

PuiklauM Brooklyn* vieta Baliams, VMtnvfim*, 
Vakarienėms, Vakarėliam*, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketam*. — Gražus, moderniški kambariai su
si rinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnas informacija* pas —

J. BARTAŠIUS 
Graboriai — Balsamuotojai

Bolševikai Myli Gyvulius
Jaučiai, kaip žinoma, neken 

čia raudonos vėliavos; be*

HE MARCY BATHS
> 82-86 MARCY AVENUE 

Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326.

Kada gauni šalti, tad imki

Severa’s Cold Tablets. 
50 centai.

Pirkite pas aptiekorius-
W. F. SEVERĄ CO.. CEDAR RAPIDS. IOWA

Somerville, N. J. Hall-Mills 
byla pasibaigė be vaisių. Ji bus 
atnaujinta vėl po keturių me
tų. Mrs. Hall šeimynos finan
sai išsibaigė, tad reikia šiek 
tiek atsigriebti.

Tik vieną sy 
ki — tai bus dvidešimts metų 
atgal. Nemėgstu po teismus tą
sytis.

Teisėjas: —O kuo užsiėmei 
lig šiam laikui?

’.Kaltininkas; — Sėdėjau kalė 
jime, pons teisėjau.

Draugas
ras prietelius, bet kai Chicagos 
“Draugas,” tai dar jis nežino, 
kieno jis draugas: ar kunigų, 
ar bolševikų. Jis protestuoja ir 
prieš “Tarkos” Encyklopediją,. 
kur pasakyta, kad beprotis, kas 
skolina bolševikams pinigus. 
“Draugas” sako: jis visai drą
siai paskolinęs bolševikams vi
sus" savo nuo šv. tėvo Trockio 
1-jo gautuosius atlaidus, su
teiktus “Draugui” už gynimą 
bolševikų reikalų, ir tai nieko 
nesibijąs. 0 ką čia, esą, “Tar
ka” bijosi skolinti pinigus! Na, 
mes ant to nesutinkam.

krėtimo 
vartokite Zoni- 
te, naują galin
gą antiseptiką. 
Jis apsaugo ir 
nuo persišaldy
mo, kosulio ir 
kiru rimtų nos- 
gerklės ligų.

— Tai tiesa. Per naktis ka- 
ziruoja, o atėjęs bažnyčion ant 
mišių bestija miega. Aną dieną 
atsisėdęs lomkose taip užknar
kė, kad net aš pabudau.

Adomas 
gus 
nant miegoti, negalima nė Die
vu pasitikėt.

A i! — pradžia labai links
mos arijos, kuri dažniausiai 
girdisi dainuojant pas dentistą.

Ai-Vai!
čios arijos, tiktai tautinės ma 
žumos vertime.

Boba —• 
pas velnią

Bobų vasara
kai susalę senberniai pradeda 
iš laukų rinktis ir ieškotis šil
tos Įnami jos.

Čebatas 
tvėrimas, kad nukirsk jam ga 
vą (“če”), jis pasiliks ne til 
gyvas, bet dar geresnis (“ba

GRAND STREET BROOKLYN, N
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

Priatatom j visa* New Yorko ir Brooklyn© apylinkes Dykai ir Saugiai

Prie palatų aut pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedUdie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kaktą.

7 STAGG STREET
Arti L'nron A*., Brooklyn.

TeL. Stagg 6751.

Žuvo Visa Ligoninė
šoferis (pervažiavęs žmogų 

miestely): — Na, ko jus čia 
subėgę žiopsote? Bėgkit grei
čiau pas vietinį daktarą!

Vienas iš būrio: — Tai. kad

Kur Šauja
Bedarbis ieškodamas darbo 

klausia atėjęs pas vieną direk
torių :

— Ar<negaĮėčiau gauti dar-

Varšava. Pilsudskis nusipir
ko Damijonaičio ABC ir mo
kina savo dukteris lietuviškai 
skaityti.

20 NAUJŲ NAMŲ
Įsigyk namą viduryje Jamaicos miesto, kur dabar yra 
baigiama 20 vienos šeimynos napių ant Otto Place, 10 
minutų nuo Jamaica Didžiosios Stoties, 
nuo Jamaica Elevatoriaus. Trolly Karai i 
vietos. Namai 6 kambarių, tailos kičinai 
nes 
nepirk nepamatęs musų namų!

BATVINIS BROTHERS
10739- 115th'ST., RICHMOND HILL. L. L 

, TELEFONAS: CLEVELAND 5654.
Važiuojant Jairtaicos Elevatorių, važiuokit iki Metropolitan 
Stoties; ten išlipus, eikit j pietus Ven Wick Ave. iki Otto Place. 
Arba atsišaukit pas mus augščiau paduotu antrašu.

z ANTANAS TACHAUSKAS
, Savinink a s

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
čia galite gauti tinkamu* valgius, gerai pagamintu* ir už prieinamų 
kainų. Taip pat pasirradavoti svetainę susirinkimams, vestuvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
> Telefonas Stagg .

Bjauriausi Prigavystė!
— Tik tu pagalvok, Džimi! 

Tris savaites dirbau, gręžiau 
naktimis skylę per banko sie
ną ir štai tik užbaigiau — 
bjauriausis atsitikimas!

— Kas atsitiko?
— Ogi tuo tarpu bankas su- 

bankrutino!

SEVERĄ’ S
COUGH BALSAM
Imant pajai nurodymą sulaiko tą įrituo

jantį kosulį. Jisai pagelbėjo 
jusu kaimynams.

25c. ir 50c.

231 Bedford Ane 
BROOKLYN, NEW YORK

MILLER'S GRAND ASSEMBLY
Th* 81,000,000 Ball Boom 

318 Grand Street
Brooklyn, M. T.

7798

Šis žmogus tik jau kvailas!
Aną dieną į šventakuprių par

tijos ofisą įbėgo uždusęs žmo-j mums dar neteko matyti bot 
gus paklausti, kur gyvena tas ševiko, kuris nekęstų gero jau 
Sevillės kirpėjas, pas kurį šalia tinio steiko.
pinas ir Babravičius eina plau
kų kirpti

®
 Užtat visi esat kviečiami 

pas mūs 
šiltam arba šaltam Ore 
P. TANKUS (didysis) 

ir P. PUSNIKAS

115 NORTH 6-tb ST
Kampas Berry Street

Brooklyn, N. Y. Lenkų am
basadorius apsilankė pas “Tar 
kos” dženitprių, prižadėjo pa
sirūpinti grąžinti Vilnių Lietu
vai, ir užfundino per dženito- 
rių visiems šventakupriams po daros, tai krikščionys krautuvu

Sustabdo 
Šalčius

Geriausiai žinomas būdas šaltį sustab
dyti yra Hill's Cascara-Bromide-Quinine 
Milionai tą įrodo kas žiemą. Jis šaltį su
stabdo į 24 valandas. ;

Daug tūkstančių žmonių kasmet mir
šta nuo šalčio pasekmių. Viena pneumo 
nia nukerta 150,000. Taigi šaltis, daly
kas rimtas. Gydyk jį geriausiu 
bodu.

Vartok Hill's kaip tik šaltis 
da. Šaltis pavojingas - tabdyk 
ir kaip tik šiuo budu geriausiu 
žinomu. Visos aptiekos parduoda Hili'

TEMYKIT KAINA
KAD BUTŲ Vilutę 30c*
OSCARS .g QUININE

RAUDONA SU
DĖŽUTĖ PAVEIKSLU

Gerai Atkirto
Tūlas valsčiaus kanceliarijos 

raštininkėlis išėjo kartą i kai
mą pasivaikščioti ir pamatęs 
vaiką varanti kiaules, užkalbi
no :

— Labą dieną, kiaulių tėveli!

Tėvas: — Tas tiesa.
Sūnūs: — Tai reiškia, kad 

jeigu vyras veda du sykiu, tai 
j nūn jo nieko nebelieka?

TeL Greenpolnt 7831

LIAUKOS FOTOGRAFAS
Fotografavimas įvairių grupių ir po- 
kilių: kaip vestuvių, banketų, vaka-

♦ • rienių, nabašnin-
kų, mokinių ir

5 f tt. yra mano spe-
6 dalybė.

For pyorrhea
užsi-
dėsnu o

5
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kalnus uogauti ir padeda prie 
naminės ruošos šeimynai, da
bar užėmusiai jos senuosius na-: 
mus. Bet kuomet ateidavo ru
dens dienos, ji vis sugryždavo į 
Caldwell.

JIS NEGALI RASTI j
“Jei geresnio tepalo niežtan- 

čiai odai už Severa’s Esko kur 
nors yra, aš negaliu jo rasti šio 
je šaly,” pasakoja Mr. A. Hard

Retai tenka amerikonų spau
doje matyti iš lietuvių gyveni-į 
mo tokis liūdnas vaizdelis, ko-* 
kį nupiešė laikraštis "The New-: 
ark Ledger” Spalio 24, 1926. 
Tula publicistė, Julia Blan
chard, aprašo apie senukę lie-į 
tuvę Barborą Smilgevičienę, —į 
kuri išaugino čia Amerikoje ne 
tiktai eilę savo vaikų, bet jau ir 
anūkų. Pagalios prigyveno tokį: 
momentą, kad ištautėję vaikai 
ir anūkai, ją pasenusią kiek
vienas iš savo pastogės išmetė.

Tai baisus likimas motinos, 
kurios vaikai ne tik užmiršo sa
vo tėvų kalbą, bet sykiu ir į 
žmoniškumą, štai kaip seka ta! 
liūdna pasaka.

Vieną dieną Newarke, augš- 
ėiau minėto anglų laikraščio re 
porteris pamatė gatvėje susi
traukusią senutę, matomai ne
žinančią kur eiti ir dingti. Pa
galios atsižinojo, kad ji turi 
anūkę — Mrs. Hanower — gy- i 
venančią 754 South 18th Street.; 
Senyvo amžiaus ir aiškaus var- ‘
go prislėgta senos moteriškės■
figūra, lyg- stiklinėmis akimis 
žiurėjo virš žmonių galvų i tuš
čią erdvę, kurioje rodos ji nieko 
nematė. Lietus pylė kaip iš ki
biro ir senukė visa buvo per
mirkusi iki siūlo galui. Repor
teris ją iš žingeidumo užkal-i
bino ir atsižinojo, kad ji yra at
eivė: ji vadinosi Barbora Smil

gevičienė, turi jau 80 metų am
žiaus, išauklėjo vaikus, turi jau 
anukus — ir praleidus visą gy
venimą, dabar nebeturi kur gal 
vos priglausti.

Nuvesta pas savo anūkę, 
Mrs. Hanower, laužytu angliš- 
kai-lietuvišku žargonu, senukė 
Smilgevičienė papasakojo “The 
Newark Ledger” reporteriui sa 
vo vargingą istoriją.

Kadaisiai ji gyveno miestely 
Caldwell, garsinguose Pocona 
kalnuose, pakeliui važiuojant iš 
Newarko į Scranton, Pa. Buvo- 
laikai, kad Smilgevičienė gyve-1 
no amerikonų branginame, se
name Drovero name, kuris yra 
apie 200 metų senumo ir bran
ginamas istorijos paminklas, - 
nes 1776 m. revoliucijos lai
kais, Washingtono kareiviai čia
turėjo apsupę Anglijos belais
vius.

Daug metų atgal, senukė 
Smilgevičienė gyveno naudin
gą ir darbštų gyvenimą, pri
žiūrėdama savo vyrą ir tris ma
žas mergaites dukteris. Ji pri
dabojo šitą namą, prižiūrėjo 
savo šeimyną, siuvinėjo ir lopei 
jai drabužius, virė valgius, —į 
žodžiu, ėjo pareigas motinos, Į 
kaip ir visos motinos eina nuo j 
savo jaunatvės dienų. Jos dūk-i 
terys paaugo, ištekėjo ir išsi-į 
kraustė. Viena jų numirė, — 
tai buvo motina šitos anūkės,j 
Mrs. Hanover, kuri dabar lai-;

“Bet dabar — pasakojo Smil 
gevičienė — mano duktė ma
nęs nebenori. Ji šiurkščiai su 
manim apsieina. Ji man valgyti 
neverda. Aš pati perku sau mai 
stą. Vieną dieną lįja, o ji ma
ne išvaro pro duris. Ji turi di
delius namus ir buvo davusi 
kambarį, bet dabar nebeduoda. 
Aš turiu kitą dukterį (Mrs.' 
Elžbietą Dominick, taipgi gy
vena Caldwell miestely). Ji 
taipgi turi kambarių. Bet ji 
taip pat manęs nenori. Nė vie
nas manęs nenori, nors tai ma
no vaikai. Aš norėčiau, kad aš 
niekuomet nebūčiau buvusi mo
tina. Aš norėčiau mirti.”

Priešais biednos moteriškės 
akis, stovi štai koki išvaizda:

Ji turi 80 metų amžiaus ir 
darbo dirbti nebegali.

Ji išauklėjo Amerikai vai-

sih. iš Forest Lake, Mich. “Aš 
vartoju jį pelnai užsiganėdinęs’ 
ir rekomenduoju visiems, kurie: 
kenčia odos niežtėjimu ar išbė
rimais.”

Tik 50 centų bonkutė aptie- 
kose. W. F. Severą Co., Cedar ■ 
Rapids, Iowa.

LIETUVIŲ MOKYKLOMS!

Iš Lietuvos gavome Dami
jonaičio “ABC” ir “Vai
kų Darželis,” tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie
tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
ABC kaina----------- 35c.
Vaikų Darželis-------60c.

VIENYBĖ
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

Štai KaŽmonės Sako
4- -

Apie Naujoku Cigarus
Simano Daukanto. Lietuvos Istoriko, artimas giminė ir žymus biznierius. 
Pilietis ANTANAS DAUKANTAS, So. Brooklyn. N. Y., taip sako: “Nau
jokai, jus cigarai man labai patinka ir aš myliu juos rūkyti, o kostumeriai 
vis reikalauja JONO-JOHN’S CIGARS, dabar dar geresni kaip kada nors 
pirmiau buvo!” — Pd. V. P ALK AUS K AS, 2605 \V. Fort St.. Detroit. 
Mich., rašo: “Draugai, jus Cigarais mūsiškiai negali atsigerėti: taip geri, vi 
si juos myli! Prisiuskite 1000 JOHN.’S CIG,ARS po 10c., 500 po 15c. ir 
PETRO su lietuviškais parašais 500 : pasiskubykit! — Pd. IG. ĖL RDEC- 
KIS. 165 E. Jersey St., Elizabeth. N. J., rašo: “Mano biznyje jus 1000 ci
garu kaip šilti jjyragai išėjo. Vėl prisiuskit 100 cigarų po vardu L. D. K. 
VYTAUTO po 15c.. 750 JOHN’S CIGARS ir 250 su PETRO paveiks
lu." — Pd. JOHN T. VAITEKŪNAS. 670 N. Main St.. Brockton, Mass., 
iš"savo storo veik tik JOHN’S CIGARU kas savaitė perduoda po 400. 
visi Brocktoniečiai juos geriausiai myli rūkyti!

Daugybės privatiškų žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Viengenčiai: ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barberius ir 
kituose storuose mes pristatome visur per pačtą, daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka pęisiuhttmo lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokit:

NAUJOKŲ CIGAR CO.
267 Division Ave., Brooklyn, N. Y.

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

KASMOČIUS ir TUBA
(Praeidami ataižvelgkite j šį namą) 

260 HUMBOLDT ST,
Brooklyn, N. Y.

Telefonas Stagg 2481 
Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pokillų (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko eavo ofisų mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOČIUS ir TUBA
260 Humboldt Street

kinai senukę priglaudė. Keletas 
metų atgal pasimirė ir jos vy
ras Smilgevičius.

Ilgainiui p-nė Smilgevičienė 
pardavė savo namą ir nusikrau 
stė gyventi pas savo ištekėjusią 
dukterį, Mrs. Teresa Laukai
tienę, 77 Mountain Av. Cald-. 
well miestely. Vasaros laiku 
būdavo senutė eina į Pocona

kus ir anukus.
_ Jos vaikai ir anūkai ištau
tėję ir iš lietuvių gyvenimo iš
ėjo.

Išėję iš lietuvių gyvenimo, pa 
niekino savo motinos kraują ir 
išmetė savo gimdytoją gatvėn.

Daug metų atgal atvykusi 
Amerikon skaisti lietuvaitė, pa
skui sudariusi Smilgevičių šei
myną ir likusi motina, šiandien 
savo kraujo vaikų išmesta gat
vėn ir turės eiti į biedaųjų prie 
glaudą, kad šiurkščios kažkie
no rankos jai užspaustų kada 
nors amžinai užsimerkiančias 
blakstienas.

Kadikię aprūpiainui ir pe

nėjimas yra dalykas gyvos 

srarbas šeimynai ir Uotai 

ir mes jasėiame, kad ui 

yra dalykas, kaij ma ta
rime rtruliiriškais hiko- 
tarpiais atvirai ir laisvai 
pergviJdentL

Siame skyrisje mes laikas 

htko fvūdensime rei
kalu įdomios bosiančioms 

motinoms ir motinoms jau
ny kūdiki;.

STRAIPSNIS 205

KŪDIKIŲ
EROVės skYRIUŠ

DEL APRŪPINIMO 
MOTINŲ IR JŲ 

KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

YPATIŠKAI PRIŽIŪRIMOS

KALĖDŲ 
EKSKURSIJOS
Atlankyk savo tėviške ir keliauk 
ant musų greitų ir didelių laivų 
OLYMPIC - - - Gruodžio 4 
PENNLAND - - Gruodžio 4 
MAJESTIC - - - Gruodžio 11 

(Didžiausias Laivas Pasauly) 
Uždarytos kajutos del

2, 4 arba 6 ypatų 
Kreipkitės prie savo laivakorčių 

agento arba

WHITE STAR AND 
RED STAR LINES

No. 1 Broadway, New York

HOLLAND11 AMERICA KNEW

Laivai kas savaitę 
Ncpriligstami patogumai
prigelbstime gauti reikalingus 

i dokumentus (affidavits). Musų
• žmonės sutvarko visas smulkmenas,
* 9 a

J ir keleiviams rupmamenast nuo pra
džios kelio iki pabaigos.

! Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun
ti čiamas paprašius.

Rczarvavimui ir informacijų delei 
J rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
J HOLLAND AMERICA LINE 

: 24 State Street, New York,
t 
w .

i Mes

} Tiesus trumpas kelias per Koterda- 
m'ą, į ir iš visų dalių

Tai vaisius ištautėjimo, kurio 
musų šių dienų tėvai savo vai
kuose mažai bepaiso.

PADĖKA Iš LIETUVOS
___________

Į 
Tautiečiai!

Malonėkit priimti padėką už į 
prisiuntimą laikraščių ir kny
gučių.

Į mano laišką apskelbtą “Vie 
nybėje” pirmiau, sujudo jaut
rios sielos ir prisiuntėt laikraš
čių, kurie sustiprino nevieno 
nubudusio ligonio sielą ir davė 
laisvos minties. Visokių reika
lingų žmogui pamokinimų gy
venime randi lietuvių amerikie
čių laisvos minties laikraščiuo
se. Nesulygint Lietuvoje leidžia 
mus laikraščius kas del įvai
raus turinio su Amerikiečių, 
kad galėtų nušviesti gyvenimo 
negeistinas ydas; ir kurie be
turčiui vargo žmogui yra nepri
einami. Gerbiamieji broliai 
draugai ir draugės, laisvos min- 

! ties laikraščių skaitytojai, kam 
; rupi žmogaus sielą pakelti iš 
; purvo ir sustiprinti vargdienių 
dvasias, — kurie del neturto ne 
gali įsigyti, — perskaitę laikraš | 
čius ir knygutes, kurios be prie
tarų, nenumeskit, malonėkit pri 
siųsti del musų; gavę, dalinsi
mės tarp savęs. Turiu vilties, 
kad ir tolesniai daugelis užjaus 
musų vargdienių dvasinę padė
tį.

Gerbiamieji Tautiečiai ir Tau 
tietės! širdingai dėkavojam už 
Jūsų 'geras širdis, už prisiunti
mą laikraščių ir knygučių, kaip 
iš tų siuntėjų ir kitų laukiame 
daugiaus.

“Vienybės” Administracijai, 
leidėjams, siuntėjams, bendra
darbiams, ir skaitytojams, lin
kime linksmų ir laimingų Nau
jų Metų! Draugų, prašau sių
sti šiuo adresu:

c

Motinos Maistas
Nėščia motina reikalauja, daug sotaus 

ir sveiko maisto, nes ji netik save peni, 
bet ir mažutytę gyvybę, kurią tikisi pa
leisti. Dailus keksai ir košelės niekad ne
padaro pieno ar stiprumo. Reikia papra
stų valgių, gerai išvirtų. Perdaug ap
dirbtų arba labai riebių valgių reikia ven
gti. Taipgi nereikia valgyti keptų valgių. 
Nors svarbu nėščiai motinai gauti užtek
tinai maisto, bet reikia atminti, kad per
sivalgymas pasunkina organams darbą, ir 
gali atnešti rimtą ligą.

Nėštumo laike ir per visą žindymo 
laikotarpi rekomenduojame sekamus vai 
gius:

Visokių rūšių sriubos — bet neper- 
daug rųšios. rūgščios ar kitokios.

Šviežia žuvis — smožinta arba virta. 
Kiaušiniai. — vienas, du kasdien.
Virtų javinių košelių su pienu ar Sme

tona.
Mėsos sykį į dieną — aviena, veršiena, 

jautiena, kumpis, lašiniai ir vištiena.
Duona turi būti valgoma bent dviejų 

dienų senumo.
Paprasti skanskoniai — šaltakošė ar

ba kiaušinienė.
Vaisių reikia valgyti daug, ir žalių ir 

virtu.
Gėrimai — pienas, koko, ar pasukos.
Arbatos ar kavos mažai vartoti.
Gerk užtektinai vandenio, jei galima 

dvi kvorti į dieną.
Štai trys puikus receptai, kurie pa

įvairins valgius ir tuomi patim laiku 
suteiks motinai ypatingai sotaus maisto.

Grabam Deimantai
1 puodelis Borden’s Evaporated Pieno.
2 Puodelis vandens.
5 puondeliai graham miltų,
1 šaukštas cukraus
3 šaukštai sviesto
4 šaukšteliai mielių
1 šaukštelis druskos
2 kiaušiniai.
Suplak lengvai kiaušinius, pridėk pie

ną ir vandenį, o paskui persijotus kitus 
dalykus. Įmaišyk ištirpintą sviestą ir ge
rai suplak. Pilk į pasviestuotus bandelių 
kepimo indus ir kepk karštame pečiuj 20 
minutų.

Kepta Kiaušinienė
2 šaukštai Borden’s Eagle Brand Kon

densuoto Pieno.
1 kiaušinis
Septyni aštuontadaliai puodelio van

dens. -
čvertis šešiolikta dalis šaukto nut- 

mego.
Sumaišyk Eagle Brand ir vandenį ge

rai. Suplak kiaušinį ir prtdck prie pie
no maišant gerai. Pridėk vanilą ir nut-

UPRAŠYKIT

KALĖDOS
IR

LIETUVOJE
Tarp giminių ir draugų pajaustit 

tikrų Kalėdinį linksmumą.
Iš plauk: mat per BREMEN Ą

“VIENYBĘ”
SAVO GIMINĖMS 

PAŽĮSTAMIEMS

CONDENSED MILK

JAU VĖL TURIME!

Kuponu 
gausite 

y kai lietu
viškai pamokti 

kaip prižiūrėti 
ir penėti save ir 

jūsų kudikj- Iškirp
kite i r prisiuskite 

šiandie su jūsų varde 
Ir adresu.

THE BORDEN COMPANY 
Borden Bldg. New York

genthartes 
Jtudikiy. liko

išaugintos su 
Šiuo puikiu 

hudikip maistu

MUENCHEN
Gruodžio 8

cabin ir tourist 5rd class
3 kiesa laivu

COLUMBUS
Gruodžio 14

1. 2 ir 3 klesa
PUIKUS GELŽKELIAIS SU
SISIEKIMAS IŠ BREMEN Į 
VISAS- LIETUVOS DALIS.

Pasauly garsus maistas 
ir Lloyd patarnavimas.
Informacijų klauskite pas vietos 

agentą ar pas

NORTH GERMAN

LLOYD
32 Broadway, New York

Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

VIENYBĖ 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

PUIKI DOVANA LIETUVOJ

Ateinančių metų “Vienybės” 
Kalendorius yra labai gra
žus. Šio Kalendoriaus laukia 
jūsų giminės ir pažįstami. Pri
siuskite 40 centų ir aiškų Lie
tuvoje gyvenančio giminės 
adresą, o mes Kalendorių 
nusiųsime. Pinigus meldžiame 
siųsti stampomis.

VIENYBE, 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

CYPRESS HILLS RESTAURANAS
Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Av. (kamp. Meeker Av.) Tel. Cypress 4672 B'klyn, N. Y<

9

Brooklyn, N. T.

Kost. Kazlauskas, 
Telšiai, 

Dirksteliu kaimas 
Lithuania.

Kaip Ji Nusikratė 
Raumatizmo

Iš praktiško patyrimo žinodama bai-į 
sius kentėjimus raumatizmo, Mrs. J. E.' 
Hurst, kuri gyvena .204 Davis Ar..’ 
E-108. Bloomington, UI. taip dėkinga 
išsigvdvmu kad ii džiaugsmo trokšta pa-Į 
pasakoti visiem! kenčiantiems kaip nuli- į 
kratyti kančių paprastu badu

Mrs. Hurst neturi ko parduoti. Tik , 
iškirpk šį pranešimą, pasiųsk jai sa savo ( 
vardu ir adresu ir ji su džiaugsmu jums j 
grisius brangių informaciją visai dvkai. | 
Prašykite jai tuoj, kol nepamiršote.

megą. Kepk ant vandenio vidutiniam pe
čiuj. Kada peilio asmenys įdėtos kiauši- 
nienėn išeina švarios, tai kepimas baigtas.

Nesuprasta, apleista mergaitė nėra iš 
knygų paimta. Laike brendimo daugelis 
jaunų mergaičių pereina per tokį laiko
tarpį mizerijos ir rūpesčio — motinos 
jums nepatiks šitas — dėlto, kad jos ne
tenka pasitikėjimo motinoms Daugel u 
motinų atsisako pripažinti, kad šitas lai
kas yra vienas iš kritingiausią mergaitės 
gyvenime.

Saugumas guli teisingame maitinime 
Pridėliojimas Borden's Eagle Pieno prie 
jūsų vaiko valgių suteiks jam kiekvieną 
veikėją reikalingą vikriai sveikatai. Su
prantama. šviežias oras. mankitymas. 
užtektinai miego ir sveiki pasilinksmini
mai taipgi gelbsti. Bet jei maistas netin
ka. niekas netinka.

Skaityk šituo* straipsniu* kas savaitė 
ttydžtai ir pasidėk atruun '

Kas yra žmogaus amžinas priešas —i 
šaltis. Jis,netik sunkiausias ligas Įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil- 
tebus nuo šalčio?, iokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą^ apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry- 
nute) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą—
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 

I• ir sunkių ligų.
t 9

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

151 METROPOLITAN AVĖ
Telephone Greenpoint 1411

BROOKLYN, N. Y.

t
I
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Brooklyno ir Apylinkes Žinios
“Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N._ Y. Telefonas: Greenpoint 2427.

PONAS GARNYS PAS j L. L, o kurna ponios Račiunie- 
■ “VIENYBĖS” REDAKTORIŲ I n^s sesutė iš Wilkes Barre., Pa.

i Svoteliai kramsnodami gardžią 
i p-lei Mildai-Luizai 

redaktoriaus, Račiuniutei linkėjo sveikai au
gti.

OPERETĖS CHORO SAVO 
REŽISIERIUI PAGERIU M O 
VAKARIENĖ

P. Bukšnaičio 20 Metų 
Scenos Darbuotė

“Garso” red. ir S. E. Vitaitis, 
“Tėvynės” red. Visi sveikino 
20 metų scenos jubiliatą p. 
Bukšnaiti ir linkėjo jam iš
tvermės dar nors lig 56 metų

atvykęs iš Chi- tokios darbuotės dasivaryti!
p. Mikalauskas, choro vardu

Šio sekmadienio vakare. Lie
tuvių Piliečių Klube, 1153 Put
nam Av., įvyko Lietuvių Ope
retės Choro vakarienė, pager
bimui savo režisieriaus, p. Pi
jaus Bukšnaičio 20 metų jo 
scenos darbuotės sukaktuvių.

Svečių ir viešnių, buvo dau
giausiai choristai ir choristės; 
bet buvo ir pašalinių. Operetės 
Choro rėmėjų, taipgi 
tos lietuvių laikraščių 
rial.

Vakarėlį atidarė p.
kus, paskui perdavė vesti p. K. 
Strumskiui, kuris papiešė Lie
tuvių Operetės Choro istoriją 
nuo jo 7-nių metų gyvavimo, 
taipgi ir pirmesnių šio choro 
pirmtakunų, kaip: “Scenos My
lėtojų Choro,” “Harmonijos” ir

visi vie 
redakto

F. Mor-

♦i**?

RAPOLAS KRUČAS, lošia Rokaus rolę.

Antrąkart Lietuvių Kalboje Audran’o

TRIAKTĖ KOMIŠKA OPERA

GRUODŽIO DEC 5 D

Stato Operetės Draugijos Choras

Dirigentas K SIRUMSKIS

TRANSFIGURATION HALL
Hooper St., kampas Marcy Avenue 

arti stoties Hewes St.. BM1. Broadway El. 
BROOKLYN. N. Y.

Svarbiausias roles dainuoja: pp. Strumskienė. 
Kižiutė, Kriaučiūnas, Saurusaitis. Kručas ir 
kiti musų įžymiausieji aktoriai dainininkai: 
taipgi visas Operetės Choras, akompanuojant 
muzikantams.

Bilietai: $2.00, S 1.50, S 1.00 ir 75c. 
gaunami, pas lietuvius biznierius ir redakcijose.

pradžia 4:30 popiet.

i stė dabar stipriausi dainos ir 
i operos meno lietuvių organi
zacija Amerikoje — Lietuvių

{Operetės Choras.
p. Strum skis

cagos 1911 m., rado čia jau be
sidarbuojant keletą menininkų, j įteikė jubiliatui sidabro plunk 
kurių tarpę ir p. Bukšnaiti, ii- sn^ 
giausiai ir nenuoalsiai tebedir- I
bantį ne tik kaipo režisierių, j bės svečias, p. Bukšnaitis. Ji-i 
bet ir vertėją-populiarizatorių! sai savo ilgoje ir puikioje kai-; 
lengvų ir sunkesnių operečių, boję nupiešė Brooklyno lietuvių j 
Taip va. tarpe kitų operečių,'scenos istoriją, išmargintą vi- 
reikia paminėti: “Kornevilio šokiais atsiminimais, kaip sun- 
Varpus,” “('tikrinis Kareivis,”
“Laima” (viena iš didžiausių,gėsi, kad triusu jų dviejų s 
ir juokingiausių operų, kuri Strumskiu ir dabar susidariusio: 
dar yra Brooklyne atkartojama prie Operetės Choro jaunimo — 
Gruodžio 5 d. vakare, Transfi- vaikinų ir mergaičių — šis cho- 
guration salėj, kurio nuotikio 
visa apylinkė taip laukia).

Kalbėjo dar šie svečiai: P.
Mikalauskas, choro sekretorius,
K. Kriaučiūnas (seniausis sce
nos veikėjas, nes jau 56 veika
luose lošęs), J. O. Sirvydas, 
“Vienybės” red., M. Zujus,

Šio sekmadienio rytmetį, an- vakarienę 
t rojo “Vienybės” i_________ _
p. Vytauto Sirvydo namuose ap 
silankė tikėtas ir lauktas sve- 

j čias — p. Garnys, kuris atsisvei 
kindamas, paliko dovanomis

! gražią dukrelę — Giedrutę.
“Vienybės” štabas sveikina 

i Vytautą ir Oną Sirvydus^u su
laukta dukrele ir linkėja. išau
klėti gražią lietuvaitę.

Jų sūnūs Viktoras 'jau gra
žiai eina antrus metus.

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

Per dešimti metų specialistas gydyme visokių kojinių ligų — sutinimų 
ir dieglių pirštuose, pėdoje- kulnyje, blauzdoje ir kelyje — pasekmingai 
pašalina jaugusias nagas, kornus, pritrynimus ir sustiprina krintančią pėdą.

LIETUVIS KOJŲ IR PĖDŲ SPECIALISTAS

DR. JOHN J. GILLIN
Chiropodist-Podiatrist

203 Havemeyer St., Brooklyn. N~. Y. 
Valandos:

ir sidabro paišeli. LAIŠKAS Is KOMI.
Pabaigoje kalbėjo pats gar-!MIKO PETRAUSKO

— Imtynės. Rusų Tautiniame 
Name — 106 Clay St. — šį sek- 

I madienj buvo rengtos pirmos 
sporto imtynės, kuriose dalyva
vo ir lietuvis Brazauskas. Im
tynės buvo sudarytos keturiom 
porom: Sacharovui su Tkaču, 
Brazauskas su Strupu, Sokolo- 

! vas su Smirnovu ir Eremčukas 
■ su Momontovu; visos imtynės 

— graikų romėnų taisyklėmis.
Brazauskas ir Sokolovas ėjo

10-12 ir 2-8. Iventtud. ir srknul. 10 1. 
Phone: Sugg 1985.

Panedėliais ofisas uždarytas.
Mano Hygteniški Milteliai tikrai* paliuo 
suos nuo kojų nemalonaus kvapo. perštė
jimo. niežtėjimo ir tt. Stiklas $1.00. — 
Skaudamiems kojų muskulams, nuvargu
sioms kojoms ir tt vartokite Dr. Giibns

Pedic Remedy — greitai pagelbės. Bonka $1.00. Užsakymus ir pinigus 
siųskite mano ofiso adresu.

Lietuvoje duodu iš eilės apie
120 koncertų. Atlikt juos ims lai nuo Čechovskio sporto klubo 
ko iki Kalėdų. Programą šu o kiti — nuo rusų-latvių spor-
taisiau iš naujausių kurinių di- t° klubo iš So. Brooklyno. 

|kiais, taip ir linkšmais. bžiau-,dumoJe- kuri1 ir Amerika dari 
u j nėra girdėjusi.

Mano piano palydovė, gera 
pianistė, baigusi konservatorijai 
Leipcige ir Berline tai Jadvyga 
Čiurlianytė, a.a. dailininko My- 
kalojaus Čiurlionies sesuo. Kon 
certai bus Įdomus ir dar darau 
paskaitas apie muziką, kaip ma 
tysit iš programų.

Viso geriausio!
Mikas Petrauskas.

P. S. Brolis Kipras ši metą 
dainuos pas latvius Rygoje net 
20 spektaklių. Jis latviuose turi 
neišpasakytai dideli pasiseki
mą.

ras veda didelį kulturini darbą, 
i kuriam lygaus pakol kas tarpe 
i Amerikos lietuvių chorų dar ne 
simato.

p. Bukšnaitis dėkojo chorui 
už pagerbimą ir reiškė noro 
toliau dirbti šitoje sunkioje, bet 
malonioje dirvoje, kurią remia 
visa lietuvių kolonija ir visa lie 
tuvių tauta.

Vakarienę ir gana puikią nuo 
Choro patiekė ponios U. Bacevi
čienė ir Ona Litvaitienė.

Po vakarienės dar ilgai visi 
šoko ir linksminosi, griežiant 
dailiai lengvai orkestrai šių pa
nelių: p-lės sesutės Beržiečiu- 
tės (“V-bės” direktoriaus J. 
Beržiečio dukrelės) su smuiką 
ir ukulele, ir p-lė A. Kriaučiu- 
niute pianu.

Svečių ir viešnių buvo apie< 
80. Vakarienė ir šaunus susi
tikimas bus ilgai Brooklyne at
mintinu.

AUDITORIJOS BALIUS
GRAŽIAI NUSISEKĖ

del

Svečias.

SUGEDĘ
GADINO

Pereitą

ŽIBURIAI, SU
LIETU VIŲ BALIŲ

šeštadieni, Maspetho

Nors šeštadienio vakare.
salėje žiburių sugedimo Mas
petho Auditorijos balius nebe
įvyko, vienok jis Įvyko perkėlus 
ant rytojaus, tai yra sekmadie
nio vakare. Publikos gražios 
prisirinko tarp 200-300 svečių 
ir viešnių, i Feldmano Queens 
Co. Casino, ir visi gražiai links i 
minosi iki vėlyvos nakties.

Be abejonės, šeštadieny ba
lins butų buvęs apstesnis. Vie
nok ir dabar puikiai pavyko, ir 
manoma liks pelno.

^ Lietuviu Auditorijos B-vės ture 
■Ą jo būti balius, Feldmano Qns.jo būti balius, Feldmano Qns. 

County Parke. Bet kada apie 7 
vai. vakare pradėjo rinktis pub * 
lika, visi nustebo, kad namas 
pasinėręs tamsybėm Susitrau
kęs žmogelis prie durių angliš
kai pasakojo: “No ball to-night 
lights out of order.” Pasiro
dė, kad visos šviesos salėje su
gedę.

Keista iš savininko pusės, 
kad rendavoja salę ir nežino, 
kad žiburiai sugedę. Daug žmo
nių suvedžiojo ir Auditorijai, 
be abejonės, padarė nuostolių. 
Jis turėtų but už tai atsakomy
bėje, kad lietuvių daugiau ne
nuskriaustų. Šokti Norėjęs

MIRĖ LIETUVIAI

66
27,

Rose Bielski, 26 metų. 
Marcy Av. mirė Lapkričio 
bus laidota Lapkr. 30, nuo 10 
vai. iš ryto, iš kun. Kodžio baž
nyčios, šv. Trejybės kapinėse.

Laidotuvių pareigas atlieka 
graborius Juozas Garšva.

GRAŽUS PO KILIS

Pasižiūrėkite j įvairius modelius 
po No. 142 Perry Ave. ir*tikrai 
pasakysite “sudiev senas, juodas 
šepety!”

ŠITĄ GRAŽŲ ENAMELIUOTĄ 
ANGLINĮ IR GAZINĮ PEČIŲ 

SAVO VIRTUVĖJE— Globietės, Tėmykite! Šį 
ketvirtadienį vakare, “Vieny
bės” Svetainėje, L. M. G. D-

■ jos ekstra susirinkimas. Visi ir 
visos susirinkite, nes yra daug i 
reikalų aptarti, kaip tai: Nau
jų Metų lauktuvių vakarėlis, iš
siuntimas našlaičiams pašai-! 
pos, ir tt. K. Širvydienė, L. M. 
G. D. Pirm.

— Rusų futbolas. Ikišiolei 
rusai buvo labai atsilikę viso
kiame sporte, dabar jie turi 
sudarę net du jauktu. Pereitą 
sekmadieni lošė David Clinton 
salėj, 54th St. ir llth Av.. N. 
Y. Ypač pirmasis rusų jauktas 
sutvirtėjo atvykus iš Rusijos 
lošikui Maliušinui.

— S'r. Jurgio Draugijos na
riams! Mėnesinis susirinkimas
Įvyks Gruodžio 1 d. nuo 7:30j^aj pigiai parsiduoda. Su visais 
vai. vakare, 46 Ten Eyck St. į Įtaisais, palei stoti. Kaina $6,- 
Šis susirinkimas svarbus, nes ;500> Cash $2,000. ’ 
bus rinkimas valdybos sekan- ; Netoli Brooklyno, Long Islan 
tiems metams. Nariai kviečia- 20 mylių nuo miesto su la- 
mi apsčiai susirinkti. ^aj gražiu namu ir kitokiais

J. Draugelis, Sekr. budinkais, 3 minutos nuo sto- r
■ ties palei Merrick Road. 10 ak-į

PRAMOGŲ K A LES DORIŲ S ry farma su vištom. Palei tą!
Gruodžio 4 d. Lietuvių Jaunų farmą lotas parsiduoda po 81,- 

Vyrų Draugijos septintas me-p^- didelė ateitis padaryti 
tinis maskaradų balius, Area- ©er^ pelną. .
dia Hali svetainėje. : Taipgi 4 mylios nuo pašto.....................

Gruodžio 5 d. Lietuvių Opere akrų 83,800.. Geros trobos,1 į« r ■ 
tės Choras atkartoja operete palei dideli State kelią. Taipgi and Wesrervek. 

“Laima” Transfiguration salėj,; daug kitų vietų galima pirk 
Hooper St. kampas Marcy Av. įti..

WALTER SHABUNAS
193 Grand St., B’klyn, N. Y

Brooklyn. Pradžia lygiai 4:30 
po pietų.

Gruodžio 31 d. vakare, Naujų 
Metų Lauktuvės, rengia Lietu
vių Moterų Globos Dr-ja, “Vie
nybės” Svetainėje.

Real Estate
So. Ozone Park. Kas nori to- 

liaus nuo miesto gyventi, labai 
gražus namas, 7 kambariai, su 
visais intaisais. Lotas 40 per 
100. Garadžius. Kaina 87,000. 
Cash SI,500 ar daugiau.

Williamsbughe. 3 šeimynų na

Nedėlioję Lpkr. 28 d. Free
port, L. L, pas tėvynaini p. A. 
T. Račiūnus Įvyko šaunus ba
liukas, tai jų dukters Mildos- 
Luizės krikštynos. Kūmas Jo
nas Treigis iš So. Jamesport, mas su elektra ir maudynėm,

LESSINGO MĖSINYČIA
Geriausia Lietuviška-Mėsinyčia. kurioje galima gauti 
šviežių ir rūkytų mėsų. Lietuviškų Skilandžių ir dešrų. 
Gaminu taip kaip del savęs. Malonėkite ateiti, o persi-, 
tikrinsite, kaip aš mandagiai visiems patarnauju.

410 LORIMER STREET BROOKLYN

RESTAURANTAS I
I r.L... i •-»  ___uit ... >3!Gaminame Lietuviškus. Rusišku*. Vokiškus taipgi ir angliškus 

valgius. Kuris nors svkj pribuna pas mus ant pietų tas pasi
lieka visados musų košt u menu. nes skainiausiai valgiai

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, New York City. N. Y.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE
! Užlaikau naujausių madų ir ge

riausių kompanijų vyriškų viršu
tinių ir apatinių marškinių, skry
bėlių, kepurių, lietsargių ir tt.

STASYS PAUŽA
105-31 Liberty Avenue, kampas 106 gatvės 

RICHMOND HILL, L. I ~

... ■

BEEKMAN STOVE
99 Beekman Street,

COMPANY
New York, N. 

Maspeth, L. L N. Y.

PAJIEŠKOJIMAInis namas, palei. Broadway ir
Gates Av. su visais Įtaisais. La- J
bai pigus , kaina 89,000. Cash ■ Paieškau kambario. , apšildomą. vie
ši,500 ar daugiaus. Tikrai bar-‘fam vvrui Norėčiau gauti apie Fukon . i Line elevatorių*. Praneškite: Unity Club, genas. Tik ką paduotas ant par į Bedford and Dean Sr. Brooklyn. N. Y. 
davinio, turi greit parduotas.

East New York Sekcijoj —
2 šeimynų medinis namas, la-

Jonas Mockevičius. Dienų teiefonuok’te: 
Lafayette 5600. ((145)

Justinas Kručas, kuris gyveno Rochester. 
N. Y., yra miręs ir yra palikęs bi'kį tur
to. kurį globoja D. L. K. G. Draugijai 
Todėl kurie jaučiatės artimiausi giminės, 
atsišaukite sekančiu antrašu: D. L. K. 
G. Draugija. 5 75 Joseph Ave. Roches
ter. N. Y. . (144)

PARSIDUODA
LIETUVOJE PARSIDUODA PUI
KUS NAMAS. NAMAS RANDA
SI SALANTU MIESTE. SAVI
NINKO ADRESAS: D. BURNEI- 
KIS. MAŽEIKIAI. VANDENS 
GATVĖ NO. 9. LITHUANIA.

(144)

WOODHAVEN — parsiduoda 2 š.-i- 
. mynų mūrinis namas. 11 kambarių, vi-i 

■ ------ i. labai pigu, pasiaukivimis —
’ $8.800. Įnešti S 1.000. Kreipkitės: Mile

“ I — Jamaica Ave..
______________ L Virginia 4059.

REIKALINGA
Reikalinga moteris ar mergina prie dar

bo furnished. Room House, kalbanti ang
liškai. Atsišaukit: Mr. C. Braun. 57 
Concord St.. Brooklyn. N. Y. (144)

Parsiduoda grosernė ir dciicatesstn 
krautuvė. Biznis išdirbtas virš 4 metų. 

: Dar kasas yra arti du metai. Pardav mo 
: priežastis sužinosite ant vietos. Atsišau- 
t kit: 216 Bedford Av<t-- kamoas North 5 
į St., Brooklyn: N. Y. (143)

Reikalinga mergaitė, ar bile ypa'a mu
zikų krautuvėje (Music Store). Darbas 
lengvas ir geras del pasimok;n:mo biznio. 
Išpradžių nedidelis mokestis. Joną sB. 
Ambrozaitis. 560 Grand St., Brooklyn.

Tel. Greenpoint 4428

south pusėj, lotas 25 per 100. 
Prašo $9,000. Cash ant sutik
inęs. Būtinai turi parduoti.

Parsiduoda 2 šeimynų muri-

SVEIKATA ir DUONA
Kodėl Liet aviai yra įveikiami ir 
stambiausi žmonės! — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, * ‘ lietuvišką ” 
duonų, kurioje, ■ kaip mokslininkai 
išrado, yra pilna taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
pokiliams, kepa

KEPTUVĖ “GARSAS” 
W. Mariulevich ir A. Shrupski 

(savininkai)

209 BEDFORD AVE1TUE 
Brooklyn, N. -Y.

(JeL Greenpoint 2876)
— Siunčiam ir į kitus Miestus —

Telefonas: Btagg 9105

' DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

ISpfndulių Diajnora 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. T.

Priešais •• Bridge Plax>” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik eolyg sutarties

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutarti

Kata pri»ažiw»ti: F ranki in Ar. kam parai, 
maiayt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beach Linija iiaeakit 
ant Newkirk Avenoe

— Petrai, kur taip skubi 
niesi ?

— Einu pas Juozą Aba- 
zonų.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas? .
93 WYTHE AVE..

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS ir
M. BIELIAUSKAS

Graboriai (Undertakers)

Tel, 595 Green point.

DAKTARAS

Office Hours 
8-10 A. M.
12 -2 P. M.
6 8 P. M

... ..ah.

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy At., Brooklyn, N. Y.

6152 Grand Avenue




